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TSHOMBE KALBA APIE JT PUOLIMO PLANUS
AMERIKOS LAIVAI, LĖKTUVAI SEKA 
SOVIETŲ GINKLU GABENIMĄ Į KUBĄ 

Komunistai dar grėsmės nesudaro, pasakė Kennedy
WASHINGTONAS, D. C. Amerikos karo laivai ir lėktuvai 

dar akyliau pradėjo sekti Sovietų ginklų gabenimą Kubon, kad 
vyriausybė turėtų aiškų vaizdą, kiek ir kokių ginklų bei karinių 
technikų yra sugabenę komunistai. Amerikos militarinė akcija 
prieš Kubą šiuo metu būtų nereikalinga ir nepateisinama, pa
reiškė ketvirtadienio vakarą prezidentas spaudos konferencijoj.

Jis patarė susilaikyti nuo šū
kavimų daryti invaziją, nes tai 
tarnauja Castro propagandai ir 
Kremliaus motyvams gabenti į 
Kubą dar daugiau karinių me
džiagų ir žmonių. Tegu amerikie
čiai neprarandą nervų ir šalto 
proto. Jei pasirodys, kad Kuba 
paverčiama puolamąja, agresi
jos baze, Amerika pasistengs šį 
pavojų pašalinti. Ir tas tikslas 
bus pasiektas numatytu laiku, 
nežiūrint, kiek Sovietai būtų pri
vežę ginklų ir technikų, užtik
rino prezidentas.

Kada JAV pultų Kubą?
Į šį klausimą prez. Kennedy at

sakė: “Jei komunistų stiprini- 
masis Kuboj sukeltų pavojų ar
ba pradėtų kenkti mūs*ų saugu
mui bet kokiu būdu, įskaitant 
mūsų bazę Guantanamo, mūsų 
susisiekimą Panamos kanalu, 
mūsų erdvių ir raketų bandymus 
Cape Canaveral bazėj, arba jei 
Kuba drįstų “eksportuoti” re
voliuciją jėgos priemonėmis į 
bet kurią šalį šiame žemyne ar
ba pasidarytų svarbia Sovietų 
Sąjungos ofenzyvine karine ba
ze, tuomet Amerika darys, kas 
reikalinga apsaugoti save ir sa
vo sąjungininkus”.

Nauja bazė Pinos saloj
Naujai pabėgę į Floridą kubie

čiai pasakojo, kad Sovietai įren
gė savo bazę Pina del Rio (Pi
nes) saloj, kiek į pietų vakarus 
nuo Kubos. Ten jau esama apie 
1,000 Sovietų kareivių (Ameri
kai patinka, kad geriau juos va
dintų armijos technikais, ne ka
reiviais, tartum vyras su šalmu 
ir šautuvu būtų pavojingesni už 
techniką prie raketinių ginklų).

Vienas-pabėgęs žvejys pasako
jo, kad Butabano mieste šioj sa
loj gyventojai sumaišė raudon
armiečių uniformas su amerikie
čių ir buvo bepradedą juos svei
kinti už išvadavimą.

Projektuoja pavergtų 
tautų k-tą kongrese

WASHINGTONAS, D. C. — 
Respublikonų partijos pirminin
kas William Miller paragino sa
vo partijos- žmones suaktyvin
ti veiklą už specialaus komiteto 
pavergtųjų tautų reikalams įs
teigimą atstovų rūmuose.

Tuo reikalu atstovų rūmams 
yra paduota ne viena, bet dau
giau kaip dvidešimt rezoliucijų. 
Jos visos sudėtos taisyklių komi
teto stalčiuose. William Miller 
už tai puola Kennedžio vyriausy
bę. Ji nieko nedaranti paverg
tųjų tautų reikalu. Esą žino
ma, kad prez. Kennedy labai ne
noriai proklamavęs šiais- metais 
Pavergtųjų tautų savaitę, bijo
damas Maskvos imperialistų pik
tos reakcijos.

Kennedžio vyriausybėj paste
bima priešingų samprotavimų 
apie pavergtąsias tautas, sako 
respublikonų partijos pirminin
kas. Pavyzdžiui, valst. sekreto
rius Rusk rašė atstovų rūmų

IŠ VISO PASAULIO
♦

Vakarų ‘“laimėjimas” Berlyne
BERLYNAS. — Penktadienį 

raudonosios armijos sargybiniai 
atvažiavo į Vakarų Berlyną, bri
tų zoną, prie savo paminklo au
tobusais, nebe šarvuotais auto
mobiliais. Sovietai ėmėsi šar
vuočių paminklo sargybinių ga
benimui prieš pora savaičių, kai 
berlyniečiai apmėtė jų autobu
sus akmenimis, nušovus prie gė
dos sienos 18 metų bėglį Peter 
Fechter. Anglai buvo davę ko
munistams laiko apsigalvoti iki 
šeštadienio.
Iš Maskvos į Kubą per Afriką

MASKVA. — Sovietų orinio 
susisiekimo valdyba pranešė, kad 
“Aerflot” keleiviniai lėktuvai 
pradės skristi į Rabatą, Maroke, 
Konakrį, Gvinėjoj, ir Akrą, Ga
noje. Manona, kad už kelių sa
vaičių ši susisiekimo linija bus 
pratęsta iki Kubos. Sovietai 
kreipėsi į keletą Lotynų Ame
rikos valstybių leidimo nusileisti 
jų lėktuvams kurui pasipildyti.
Bažnyčios taikos propagandoj

MASKVA. — Amerika pro
testantų bažnyčių delegacijos va 
das Irwin Miller susitarė su So
vietų ortodoksine bažnyčia va
ryti bendromis jėgomis propa
gandą už taiką, nusiginklavimą, 
atominių bombų uždraudimą, 
žinant, kad ortodoksų bažnyčia 
yra Kremliaus valdžios priežiū
roj, nesunku suprasti, kam toji 
taikos propaganda tarnaus. Kur 
tik Miller ėjęs su savo delega
tais į cerkves, visur matęs pilnas 
žmonių, ir ne tik senių, kaip ma
to šiaip turistai, bet ir jaunimo.
“Lolita” Argentinoj uždrausta

BUENOS AIRES. — Argenti
nos teismas patvirtino sostinės 
policijos viršininko nutarimą 
konfiskuoti Amerikos ruso Vla
dimiro Barbokovo romaną “Lo
lita”. Teisėjas Nestor Cichero 
pareiškė, kad ne vien ištraukos, 
bet visa knyga apie seno vyro 
meilę su nepilnamete mergaite 
yra moralinis nusmukimas. 
(Amerikoj buvo padarytas iš šio 
romano filmas, susilaukęs didelio 
pasisekimo).
Pabėgo komunistų pulkininkas

BERLYNAS. — Vakarų Ber
lynas susilaukė aukščiausio laip
snio pabėgėlio iš Rytų Vokieti
jos liaudies armijos pulkininko 
leitenanto. Jis buvo pulko vadu 
Rytų Berlyno priemiesty.

taisyklių komiteto pirmininkui 
Howard Smith, jog Sovietai ne
palankiai reaguotų į pavergtųjų 
tautų komiteto įsteigimą ir dar 
pridėjęs tokių fantazijų, esą 
“Ukraina, Armėnija, Georgija 
yra Sovietų Sąjungos tradicinės 
dalys”. Gi ambasadorius Adlai 
Stevenson drąsiai puolęs Sovie
tų Sąjungą už Ukrainos, Armė
nijos ir Georgijos* nepriklauso
mų valstybių sunaikinimą.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Amerikos Partneriu Organizacijos 500 narių East St. Louis skerdyklose sušaukė susirinkimą. 

Toji organizacija stengiasi sulaikyti farmerius nuo pristatymo į rinką mėsos produktų, kol bus mo
kamos aukštesnės kainos.
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KONGRESO KOM-TUI PRAĖJO ŪPAS TIRT Ben Bella išbraukė
“DISKRIMINACIJĄ” SIUVĖJU UNIJOJE

David Dubinsky pasakė gerą pamokslą tyrinėtojams
WASHINGTONAS, D. C. — Atstovų rūmų švietimo ir darbo 

pakomitetis du kartu atidėjo tolesnius tyrinėjimus, pradėjus pir
ma New Yorke, apie moteriškų drabužių siuvėjų unijos “rasi
nę diskriminaciją”, “meilės sutartis” su darbdaviais ir panašius 
kaltinimus- Atrodo, kad tuo tyrinėjimai ir baigsis*.

Komiteto pirmininkui Powell 
(dem., N. Y.) važinėjantis po 
Europą, tyrinėjimų vadovavimas 
buvo pavestas komiteto nariui 
Herbert Zelenko (dem., N. Y.). 
Unija ir liberalų partija iškart 
pradėjo šaukti, kad tyrinėjimai 
yra užvesti politiniais motyvais.

Rezultatai buvo tokie, kad Ze
lenko rugsėjo 6 dieną pralaimė
jo pirminiuose balsavimuose 
Manhatate dėl nominavimo iš- 
naujo į atstovų rūmus prieš li
beralų partijos remtą kandida
tą Fitts Ryan.

Liberalų partija, tuo padrą
sinta, išstatė Mae Watts prieš 
komiteto pirmininką Adam 
Clayton Rowell, Harlemo negrų 
vadą, kuris yra kongres*o narių 
18 metų be pertraukos ir kuris 
rungsis dėl savo vietos lapkri
čio mėnesį.

Dubinsky įveikė Zelenką
Moteriškų drabužių siuvėjų 

unijos ir liberalų partijos vadas 
Dave Dubinsky, prieš suduodant 
Zelenkai smūgį pirminiuose bal
savimuose, gerokai jį suminkš
tino jo paties komitete New Yor
ke, kai prasidėjo Dubinskio tar
dymas apie “negrų”, portorikie- 
čių diskriminaciją” jo unijoje.

Puolimas prieš Dubinskį bu
vo gerai paruoštas. Apie taria
mas negrų skriaudas šioj unijoj
puolamąją kalbą pasakė Herbert 
Hill, negrų organizacijos NAA- 
CP darbo sekretorius, kuris yra 
kartu ir kongreso darbo, švie
timo komiteto štabo narys*. Jis 
tik padarė klaidą, kad prieš iš
dalindamas savo kalbos nuora
šus spaudai, užmiršo juos pa
teikti komiteto nariams. Dėl to 
jis negalėjo baigti visų 14-kos 
puslapių.
Ne rasė, bet gabumai nusveria

Dave Dubinsky atrėžė Powell- 
Zelenkos pakomitečiui: “Mane 
reikėtų prakeikti, jei aš rem
čiau idėjas profesionalo negro, 
profesionalo žydo, profesionalo 
italo, kad žmogus* turi būti pa
skirtas unijos pareigūnu dėl jo 

spalvos, tautybės ar tikybos. 
Jis turi būti paskirtas* tik dėl jo 
nuopelnų, būdo ir gabumų”.

Dėl šių savybių,, o ne dėlto, 
kad jis yra žydas, jis iškilęs į 
unijos vadus, kalbėjo savo ty
rinėtojams Dubinsky. Ir jei jis 
būtų nežydas, jis būtų vargu at- 
sigynęs nuo negrų puolimo dėl 
“rasinės’ diskriminacijos”.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Atstovų rūmai 256 balsais 

prieš 134 davė leidimą pirkti 
Jungtinių Tautų bonų už $100,- 
000,000. Senatas nutarė anks
čiau pirkti bonų už $25 mil., o 
už likusią sumą — po to, kai ki
ti JT nariai bus nupirkę pusę bo
nų (už $100 mil.).

♦ Vokietijos ūkio ministeris 
Dr. Ludwig Erhtrd atskrido į 
Washingtoną tarptautinei kon
ferencijai ir ekonominiams pasi
tarimams su JAV vyriausybe.

♦ Chicagoj William Triplett, 
vienas iš dviejų gengsterių nu
samdytų žudikų likviduoti ne
priklausomos unijos vadą John 
Kilpatrick, nuteistas tik 14 me
tų kalėjimo. Jis liudijo prieš 
savo dėdę Dana Nash, kuris nu
dėjo unijos vadą ir kuriam gre
sia didesnė bausmė.

♦ Amerika per savo delegatą 
Jungtinėse Tautose pasiūlė So- 
vietams atsiimti 14 svarų meta
lo gabalą iš jų sputniko No. 4, 
kuris subyrėjo šio mėnesio pra
džioj virš Wisconsin© valstybės.

♦ Peipingo valdžia skelbia, kad 
ji nuo 1959 metų numušė 4 žval
gybos lėktuvus U-2, esančius 
čiank Kaišeko špionažo tarny
boj. JAV vyriausybė tvirtino,
kad Lockheed kompanija parda
vė Tautinei Kinijai tik du tokius 
lėktuvus.

♦ Lockheed, Convair, North 
American ir Ryan korporacijos, 
vyriausybės kontraktoriai, ran
govai raketų ir jų bazių gamini- 
nime, atmetė prezidento komisi
jos patarimą patenkinti unijų 
reikalavimą, kad šiose korpora
cijose dirbtų tik unijų nariai.

premjerą Ben Kheddą 
iš seimo kandidatu

Alžeriją valdys politbiuras 
“masių partijos” vardu

ALŽIRAS. — Alžerijos faktiš
koji valdžia Ben Bellos politbiu
ras (užpakaly jo yra armijos 
viršininkas pik. Boumedienne) 
paruošė naują kandidatų sąrašą 
pirmojo seimo rinkimams. Iš 
sąrašo Ben Bella išbraukė savo 
politinį priešą premjerą Ben 
Kheddą ir daug kitų kitaip gal
vojančių revoliucininkų.

Seimo kandidatai yra sura
šyti į vieną sąrašą. Jokiai opo
zicinei partijai nebus leisti veik
ti, išskyrus “masių partijai”, ku
rios vardu politbiuras* ir toliau 
valdys naująją respubliką. Po
litbiuras bus aukščiau seimo ir 
vyriausybės, visiškai panašiai į 
Kremliaus politbiurą, komunis
tų partijos centro komiteto pre
zidiumą.

RIMTA VYRIAUSYBĖS KRIZĖ BRAZILIJOJ
Premjeras Brochado da Rocha atsistatydino

RIO DE JANEIRO. — Atsistatydinus premjerui Brochado da 
Rocha su savo vyriausybe, Brazilijoj susidarė rimta pavojinga 
krizė, kaip pasėkmė aštrios politinės kovos dėl vyriausioj valdžio 
tarp prezidento Goularto ir kongreso.

Prieš kongresą yra nusistatęs i —......  —■... — ■ -
ne tik prezidentas, bet ir didžio- rėžti nebuvo teisėtas, bet patei 
ji dalis kariuomenės, darbininkų sinamas bėdos sąlygomis, kai 
unijos. Net ir premjeras da Ro- pasitraukus prezidentui Quad 
cha išėjo atviron kovon prieš į ros, iškilo pilietinio karo pavo 
kongresą, kurio daugumą suda-! jus. Bet kodėl kongresas nega- 
ro i o nartiia t socialdemokratai) Iro jo partija (socialdemokratai) ! Ii šio klausimo dabar pavesti 
su nacionaldemokratais. spręsti vis-ai tautai? Negavęs

Kongresas pabijojo plebiscito
Kongreso daugumos nariams 

sunku įtikinti liaudį prezidento 
polinkiais į diktatūrą, jei pats 
kongresas pabijo išpildyti jo rei
kalavimą paskelbti plebiscitą dėl 
respublikos santvarkos. Ties*a, 
prez. Goulart nori atgauti tą
galią, kurią turėdavo ligi šiol 
kiti prezidentai. Bet tai nėra 
diktatūra. Tai yra reikalavimas 
grąžinti vadinamą prezidentinę 
sistemą (JAV) ir pašalinti iš 
bėdos pernai įvestą parlamenta
rinę sistemą (angliško tipo).

Premjeras da Rocha įrodinėjo 
kongrese, kad konstitucijos pa
keitimas įvesti parlamentarinę 
pistemą prezidento teisėms ap-

LĖKTUVAIS ATGABENTA 2,000 KONGO 
KARIŲ KATANGOS PROVINCIJAI UŽIMTI 
Naujieji kaltinimai kenkia numatytom taikos derybom

ELISABETHVILLĖ, Katanga. — Kiek tiesos M. Tshombės 
kaltinime apie Jungtinių Tautų pasiruošimus užimti jėga jo pro
vinciją, sunku pasakyti, bet viena yra aišku, kad tai griauna pa
grindus taikingam susitarimui apie Katangos grąžinimą į Kongo 
respubliką.

Pagavo Kolumbijos 
vagišių profesorę

Įgabenusi į JAV 1,000 mokinių
RIVERHEAD, N. Y. — Poli

cija suėmė besislaptančią moterį 
iš Kolumbijos, vardu Maria Ce
cilia Calderon, kuri mokydavo 
savo tautiečius kišenvagystės 
ir kurios gauja per metus* ši
taip surinkdavo milijoną dolerių.

Ji jau buvo anksčiau pagauta 
ir svarstyta ją ištremti. Bet ji 
pabėgo nuo teismo, atsisakiusi 
užstato, ir dirbo, pasivadinusi 
kitu vardu, Maria Lopez.

FBI įtaria, kad ji yra atga
benusi iš Kolumbijos apie tūks
tantį “mokinių”, padirbtais, kla
stotais dokumentais. Amerikos* 
policijai buvo žinoma, kad kišen
vagius New Yorkui ir kitiems 
JAV didmiesčiams paruošia šios 
srities specialistas Venecueloj ir 
yra nemaža savo studentų jau 
įgabenęs.

Komunistai nutildę R. Soblen
LONDONAS. — Anglų spau

doj vis drąsiau tvirtinama, kad 
šnipas Robert Soblen buvo nu
nuodytas komunistų agentų, 
kad, grąžintas’ į Ameriką, neiš
duotų špionažo paslapčių. Gydy 
tojai dar galutinai nenustatė 
nuo ko jis iš tikrųjų mirė. Scot
land Yard apklausinėj© šnipo 
žmoną Dr. Dina Soble, bet nieko 
naudingo policijai nepapasako
jo. Profesiniais sumetimais ji 
pasivadinusi New Yorko ligoni
nėj Soble pavarde, ne Soblen. 
Kaip ir jos vyras, ji esanti gi 
muši Lietuvoj.

pritarimo prezidento ir savo rei
kalavimui, jis atsistatydino.
Kongreso rinkimai spalio 7 d.
Nauji kongreso rinkimai bus 

spalio 7 dieną. Iki to laiko prez. 
Goulart- gali sudaryti laikiną 
vyriausybę, prižiūrint aukščiau
siajam teismui ir paskelbti ple-
biscitą minėtu klausimu iki atei
nančių metų pradžios, kada nau
jasis kongresas susirinks pirma
jai sesijai.

Darbininkų unijų visuotinis 
streikas penktadienį buvo gana 
pasekmingas Rio, Santos, Reci- 
fes ir kituose miestuose. Unijos 
politikoj veikia išvien su darbo 
partija, kurios vadu, y ra prez. 
Goulart.

Jei tikėti Tshombei, Jungtinių 
Tautų transportiniai lėktuvai su 
Rodezijos (britų protektoriato) 
ženklais atgabeno į Katagos te
ritoriją, Kobalo miestą, šios sa
vaitės pradžioj 2,000 Kongo ka
reivių. Iš čia kongiečiai pulsią 
Katangos miestus’ Kabongą ir 
Mukatą, kur yra JT karinės įgu
los, laukiančios kongiečių įžygia- 
vimo.

Numetę padegamųjų bombų
JT įgaliotiniai paneigė Tshom- 

bės kaltinimus, įskaitant ir jo 
tvirtinimą, kad JT lėktuvai nu
metė padegamųjų bombų netoli 
Katangos sostinės Elisabethvil- 
lės, kur buvę sužeisti du katan- 
giečiai.

Kaltinamąją kalbą prieš Jung
tines Tautas Ts’hombė pasakė 
minint metines 25 žuvusių ka
tangiečių kovoj prieš JT taikos 
armiją. Ketvirtadienį, laidojant 
du nukautus Katangos žandarus, 
Tshombė atrodė sukalbamesnis. 
Jis pasakojo, kad jis susitaręs su 
draugais* kongiečiais įvairiais 
klausimais dėl sąlygų apie Ka
tangos sugrįžimą į Kongo res
publiką. Penktadienį jis visiš
kai pakeitė toną.

žandarus nušovė JT kariai
Susidarius bendrą komisiją 

šios savaitės susišaudymui tir
ti, Jungtinių Tautų įgaliotiniai 
turėjo patvirtinti, kad tuos du 
Katangos žandarus’ nukovė In
dijos kareiviai iš JT armijos. 
Kareivių viršininkai įtikino, kad 
jie ėmėsi ginklo tik gindamiesi 
nuo katangiečių žandarų užpuo
limo.

Sen. Dodd planuoja
Kubos išlaisvinimą
Išdėstė 6 punktų programą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senatorius Thomas Dbdd (d., 
Conn.) pasakė senate ilgą kalbą 
apie Kubos išlaisvinimą, reika
laudamas veikti dabar, o ne žiū
rėti ir laukti, kas bus toliau.

Savo politinę strategiją Kubai 
išvaduoti senatorius suglaudė į 
šešis punktus*: 1) Amerika tu
ri įsipareigoti Kubos išlaisvini
me, paskelbiant laisvės ir nepri
klausomybės deklaraciją Kubos 
tautai. 2) Remiantis Monroe dok 
trina, paskelbti visišką embar
gą komunistų karinių medžiagų 
ir žmonių gabenimui į Kubą. 3) 
Išplėsti propagandą Kuboj ir vi
soj Lotynų Amerikoj apie Ame
rikos nusistatymą padėti kubie
čiams išsilaisvinti iš Castro dik
tatūros. 4) Sukurti ir pripažin
ti Kubos egzilinę vyriausybę, ku
ri pažadėtų pravesti laisvus rin
kimus, prižiūrint Amerikos Val-
stybių Organizacijai. 5) Jei pa
sirodytų reikalinga, paskelbti vi
sišką blokadą, kuri praleistų Ku
bon tik maistą ir vartotojų pre
kes. 6) Atvirai remti Kubos 
laisvės kovotojus, įskaitant jų 
pogrindį Kuboj, jos partizanų 
veiklą ir organizuoti iš pabė
gusių kubiečių laisvės legioną, 
kurin galėtų stoti vyrai iš visų 
Lotynų Amerikos šalių.
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DETROITO NAUJIENOS
šaunus pasakų vakaras

Ankstyvą parengimų salėje 
sezoną pradėjo Studentų ateiti
ninkų sąjunga rugsėjo 8 d. Jie 
pasikvietė iš Montrealio Birutę 
Pūkelevičiūtę ir Leoną Baraus
ką, iš Niujorko Paulių Jurkų, o' 
iš Čikagos Joną Kelečių su Ka
ziu Veselka ir surengė litera
tūros vakarą. Ne betkokį, o la
bai originalų, nes programą su
darė paskaita apie pasakas ap
skritai ir inscenizuota spalvin
ga pasaka. Vaikų darbas, saky
site? Taip jau atrodo iš ’’rimtos” 
Detroito publikos boikoto, nes 
atėjo pasakų pasiklausyti gal 
pusantro šimto žmonių, iš kurių 
pusė jaunimo (norėdami po tos 
“paikos” programos gerai pa
sišokti...).

Programoje buvo įrašyta pir
ma vaidinimas, o paskui paskai
ta. Kaip gerai, kad paskutinę 
minutę šią baisią klaidą atitai
sė, nes būtume turėję programą 
aukštyn kojom. Rašytojas Pau
lius Jurkus kalbėjo tema “Pasa
ka literatūroje”. Per pusvalan
dį pasakė daug įdomių dalykų, 
perbėgdamas per visą pasakų 
istoriją, po minutę-kitą susto
damas prie visų pasakų didžių
jų kūrėjų svetimtaučių, kaip 
broliai Grimmai, Haufas, Ander
senas, Wilde; ir mūsiškių—Dau
kantas, Valančius, Basanavičius, 
Vaižgantas, Vienuolis, Krėvė, 
Aistis, Cvirka, Vaičiulaitis, Kau
pas, Pūkelevičiūtė. Tiems pa
tiems rimtiesiems, kurie į pasa
kas ir jų kūrėjus labai skeptiš
kai žiūri, prelegentas priminė 
persų pasaką apie iš jūros dug
no ištrauktą bonką, kurią atkim- 
šus išlindo baisiai didelė dvasia 
ir sunku ją buvo atgal įvaryti. 
Tai buvęs aiškus atominės ener
gijos eros išpranašavimas! Jau 
įdomiau, ar ne?

Po pertraukėlės matėme pa
saką in person. Birutė Pūkelevi
čiūtė su aukščiau minėtais tri
mis aktoriais suvaidino ketvir
tadalį iš neseniai jos sukurtos 
ir premijuotos eiliuotos pasa
kos, pavadintos “Aukso žąsis”. 
Tik dalinai dekoruotoje scenoje, 
dalinai kostiumuoti aktoriai vai
dino taip puikiai, kad kito šiam 
lygaus lietuviško spektaklio De
troite aš neatsimenu. Truko 45 
minutes, bet kai baigė, tai pu
blika manė, kad būta tik akimir
kos. Ilgai, ilgai ploję, visi liko 
sėdėti, kaip prikalti, manyda
mi, kad stebuklingoji pasaka 
pasikartos. Deja...

Vėliau, .scenos užkulisiuose, 
būrelis sužavėtųjų susitikome su 
p-le veikalo autore, vaidintoja ir 
režisore B. Pūkelevičiūte. “Ka
da išeis “Auksinė žąsis” knygos 
formoje? “Po premjeros”. “Ka
da premjera?” “Ateinančią žie
mą, gal prieš Kalėdas”. “Kur?” 
“Gal Čikagoje”. “Kiek aktorių”' 
“Viso bus dvylika”. “Pati reži
suosite?” “Taip”. “Jūs Mon- 
trealyje, o aktoriai visoje Ame
rikoje?” Galvos linktelėjimai 
ir skardus juokas. “Kaip su su
fleriu?” “Jis nereikalingas, nes 
negalimas, per eiliuotą veikalą, 
nespėtų bėgti”. “Aktoriai pri
valo išmokti roles”. “Kiek laiko 
užims visas veikalas?” “Apie 
tris valandas”...

Daugiau dar buvo klausimų ir 
atsakymų. Bet užteks, štai, kur 
stebuklai daromi: bus surinkti 
12 aktorių iš kelių miestų, kaž
kokiu būdu bus surežisuota iš 
tūkstanties mylių atstumo ir pa
statyta! Jeigu tie kiti 8 bus 
bent pusiau tiek geri, kaip Ba
rauskas*, Kelečius, Pūkelevičiūtė 
ir Veselka, tai spektaklis bus 
laukiamas visose didžiosiose JAV 
ir Kanados lietuvių kolonijose. 
Įskaitant ir Detroitą... Nes da
bar publika nebuvo užuodusi, ką 
ateitininkai ruošia...

Vakaro programa pradėta pa
gal įsigalėjusią ligą: 45 minutes 
pavėluotai. Ir tai dėl publikos 
kaltės*, nes nustatytu laiku buvo 
salėje nedaugiau tuzino žmonių. 
Ir dar kas: vaidinimui pasibai
gus rengėjai ne tik neparūpino 
įprastos puokštės gėlių, bet nė 
ačiū Vaidintojams nepasakė.
Lietuvių rezistencija vokiečių 

akimis
Tokia tema kalbėjo svečias iš 

Vokietijos, literatūros kritikas 
dr. Jonas Grinius sekmadienį, 
rugsėjo 9 d. Ispanų namuose. 
Paskaita užtruko 58 minutes. Pa- 
blikos buvo per 60 žmonių. At
rodo, būtų buvę daugiau, bet 
tiek tetalpino ankštas kambarys. 
Paskaitą rengė LB Detroito 
apyl. v-ba. Kalbėtoją publikai 
pristatė, o vėliau jam padėkojo 
žurn. Vladas Mingėla, LB v-bos 
narys.

Šią paskaitą prelegentas skai
tęs jau keliose vietose ir dar dau
gelį kartų skaitysiąs, užtai jos 
turinio čia neskelbsiu. Nors dau
gelis nre^gento duodamų faktų 
apie didžiąją lietuvių tautos ko
vą prieš raudonąją mešką 1945- 
1951 metais, kas sekame mūsų 
periodiką, jau yra girdėti anks
čiau, bet vistiek, gražiai sudė
lioti ir vykusiai perteikiami gy
vu žodžiu, daro didelį įspūdį. Ma
čiau keletą jautresnių vyrų 
šluostantis ašaras. Paskaita la
bai tiktų dideliame Vasario 16- 
sios ar Baisiojo birželio minėji
me.

šeštadieninė mokykla pradėjo 
darbą

Rugsėjo 8 d. šv. Antano m-los 
patalpose pradėtas lietuviškos* 
vargo mokyklėlės 1962-63’ m. 
darbas. Kadangi pirmąjį šešta
dienį buvo tik pamaldos ir re
gistracija, tai nevisi tėvai savo 

: vaikus atvežė. Vistiek, iš baž
nyčios po porą išvedant, suskai
čiavau lygiai 100 “studentų”: 53 
mergaites ir 47 berniukus. Ma
nau, kad ateinantį šeštadienį jei 

j ne trečdaliu, tai bent ketvirta
daliu mokinių skaičius padau
gės.

Mokytojų tarpe esama pakei
timų, bet nenoriu jų skelbti ofi
cialių davinių neturėdamas. Lai
kas paliekamas tas pats: pirmie
ji 4 skyriai mokysis iš ryto, pra
dedant 9:30 vai., o vyresnieji 4 
— pradedant 12:30 vai. Mažie
siems pamokos baigiasi 1 vai., o 
didiesiems — 4 vai. po pietų. 
Nuo 12:30 iki 1 vai. visi bend
rai dalyvauja choro pamokose. 
Tiek tuo tarpu turiu informa
cijų apie mokslą.

Mokyklą globoja ir visas* trūk
stamas lėšas (šalia tėvų mokamų 
mokslapinigių) duoda Lietuvių

Pivaronas vadovaus 
kepimo kursui

Chicagos švietimo taryba nu
tarė Cooley Vocational aukštes
nėje mokykloje (Sedgwocl or 
Division) įvesti pagerintą kepi
mo kursą. Tuo kursu galės pa
sinaudoti mokyklos trecių ir 
ketvirtų metų mokiniai. Prie 
kurso Sudarymo prisidėjo Ke
pėjų sąjunga, švietimo taryba ir 
Algirdas Pivaronas, kuris ir bu
vo pakviestas tam kursui vado
vauti.

Amerikos karininkų paruoši
mo mokykloje, kuri buvo įstei
gta Australijoje (Brisbane), p. 
Pivaronas ėjo instruktoriaus 
pareigas.

Cooley Vocational aukštoji 
mokykla turi modernišką ke
pyklą su visais reikalingais 
įrengimais, kuriais galės nau
dotis mokiniai, suinteresuoti 
kepimu ir kepyklų bizniu.

Mokiniai, kurie baigs moky
klą (įskaitant ir kepimo kur
są), vėliau galės studijuoti uni
versitetuose komercinio kepimo 
kursus. Keli universitetai turi 
tokius kursus ir juos baigu
siems suteikia bakalauro laips
nius.

Crane Savings and Loan Association
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Mokėsima nuo 1962 mėty vasario i dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d duoda dividendus už visa menes) 

Dividendai mokami sausio ir liepom 31 d
Prašoma aplankyti naują mūšy nem$.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 rjMu vakaro, Antrnd ir
penkiadieni 9:00 ryto — 5:ŲO vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos Trečiadieniais uždaryta

Bendruomenės Detroito apyl. 
valdyba. Tėvai, kurie turi ma
terialinių sunkumų, atleidžiami 
nuo mokesčių už vaikų mokslą 
be jokių ginčų. Vistiek, bent 
trys ketvirtadaliai lietuviukų 
šeštadieniais pasilieka prie TV 
arba po gatves besitrankydami. 
Kiekvienus naujus mokslo metus 
pradedant, čia graudenu ir pa
mokslauju, aiškindamas lituanis
tinės mokyklėlės vertę, reikšmę. 
Jau užkimau ir piktumas ima. 
Kaži, kad LB v-ba pradėtų ves
ti propagandą specialiais atsi
šaukimais parengimų metu, ar 
net paskirti žmonės lankytų ma
žamečių vaikų tėvus, įkalbinėda
mi leisti vaikus į lietuvišką 
“mokslą”? Lietuvybės apaštalai, 
pagalvokite ir veikite!

Balfas šaukia
Balfo piniginiam vajui artė

jant, 76-to skyriaus vadovai vėl 
išėjo propagandos vesti, kad ar
tėjanti rinkliava būtų sėkminga. 
Šį kartą duosiu ištisai jų pa
ruošto atsišaukimo tekstą, — pa
likdamas ir originalią kalbą:

“Gerbiamieji Tautiečiai,
“Vargan patekusiems lietu

viams padėti Balfo 76-to sky
riaus valdyba š. m. spalio mėne
sį Detroite ir apylinkėse skelbia 
piniginį vajų.

“Vajaus komitetui vadovauja 
Balfo direktorė p. E. Paurazienė; 
komiteto garbės pirmininkai yra 
šv. Antano parapijos klebonas 
bei šv. Petro parapijos adminis
tratorius kun. V. Stanevičius ir 
Dievo Apvaizdos parapijos kle
bonas kun. M. Kundrotas; va
jaus komitetui priklauso ir visi 
mūsų skyriaus valdybos nariai.

“Kaip ir praėjusiais metais 
rinkliavai bus naudojami aukų 
lapai.

“Nelengva mums prašyti, ne
lengva jums nuolat duoti, bet ge
riau duoti negu maldauti.

“Skelbdami šį vajų turime

vilties, kad visi geros valios lie
tuviai atjaus nelaiminguosius sa
vo brolius ir seses ir pagal savo 
pajėgumą aukos jų šalpos rei
kalams.

“Visais rinkliavos reikalais 
kreipkitės į p. E. Paurazienę, 
17403 Quincy Ave., Detroit 21, 
tel. UN 2-3298.

Balfo 76 skyr. valdyba”
Serga Sofija Sirutienė - 

Sirutavičienė
Po ilgesnių tyrimų, dr. Kvie

čio rugpjūčio 30 d. pasiųsta, į 
Highland Park General ligoninę 
gulė jauna moteris, keturių ne
pilnamečių dukrelių motina po
nia Sofija Sirutienė. Ten jai bu
vo padaryta gana sunki operaci
ja, užtrukusi ketvertą valandų. 
Iš ligoninės ponia Sirutienė grį
žo rugsėjo 8 d. gerokai pasitai
siusi, nes operacija laikoma ge
rai pavykusia. Tačiau dar dau
gelį savaičių reikėsią gydytis 
namie, kol vėl galės grįžti į dar
bą.

Kai vienas* kuris šeimos mai
tintojas suserga, tai būna tik 
pusė bėdos. Su Siručiais yra kiek 
kitaip. Vytautas Sirutis, nega
luodamas širdimi, serga jau tre
jetą metų ir dirbti negali. Ponia 
Sirutienė iki susirgo, visą laiką 
dirbo, kad galėtų į mokslą leis
ti keturias gražias, gabias duk
reles. Jos visos lanko Holy Re
deemer mokyklą, vienos — pra
džios, kitos — vidurinę. Taipgi 
trys mokosi šeštadieninėje litu
anistinėje mokykloje, o viena 
pernai ją labai gerai baigė.

Ponia Sirutienė prašo jos var
du padėkoti visiems, kurie ją lan
kė ligoninėje ir namuose. Nuo 
savęs poniai Sirutienei linkiu 
greit sustiprėti ir grįžti į nor
malų gyvenimą! Ponų Siručių 
adresas yra: 12*26 Ferdinand 
Av., Detroit 9, Mich., tel. TA 5- 
0855.
Jie “griovė” Lietuvių Namus

Rugsėjo 8 d. beregistruojant 
vaikus į lituanistinę m-lą, vie
nas bičiulis ir porina: “eik”, sa
ko, “pažiūrėk, visas būrys susi
rinkęs griauna Lietuvių Namus”. 
Nuvažiuoju ir matau dideles des
trukcijas: tvenki išversta, me
džiai kertami, 0 salėse pritašky
ta baltų dažų, viskas* suversta, 
sujaukta. Prisistato Jonas At- 
kočaitis. Aiškina, kad iki pu
sės jau išdažę, tuoj dėsią antrą 
“kotą”, o po to ir antrą spalvą 
nuo pusės sienų. Medžius rei
kėję du pašalinti, kad būtų par- 
kavietė bent 20-čiai mašinų.

Po sunkių penkių darbo dienų 
fabrikuose, vyrai aukoja laisvą 
šeštadienį Lietuvių Namams! Ar 
bereikia gražesnio pavyzdžio! 
Rugsėjo 8 d. dirbo S. Varekojis, 
A. Petrauskas, J. Šidagis, J. 
Dumčius, P. Rūkštelė, Z. Sukaus- 
kas, A. Sukauskas (tėvas ir sū
nus), K. Ambroziejus, L. Gruno- 
vas, St. Malinauskas, St. Vesge- 
levičius, A. Mickevičius, K. Nau- 
ėsdas*, J. Paulikas, M. šnapštys, 
J. Staugas ir J. Atkočaitis. Kai- 
kurie jų ir dalis čia neskelbtų, 
dirbo ne tik šeštadienį, bet ir sa
vaitės bėgyje. Gaila, neturiu jų 
sąrašo. Ateinantį šeštadienį ža
da būti dar didesnė talka. Atro
do, iki spalio 4 d., t. y. iki na
mai iš čekų bus galutinai perim
ti, remontas jei ne visai bus 
baigtas, tai jau visai arti pabai
gos. Alfonsas Nakas

Christine Lauraitis — 
graži mergaitė

Christine Lauraitis, Wheat- 
fielr, Ind., gyvenančių Laurai
čių duktė, išaugo į nepaprastai 
gražią mergaitę. Praeitą mėne
sį jai, kartu su kitomis, teko 
dalyvauti Indianapolyje vyku
siame grožio konteste.

Dabar ji yra užkviesta vykti 
į Zionsville, Ind. Rugsėjo 22 d. 
Zionville miestelyje vyks Cent
ral Indianos gražuolės rinkimai. 
Josios pasirodymas ankstyves
niuose kontestuose buvo toks 
geras, kad organizatoriai pa
kvietė ją atvykti į Zionsville. 
Lauraitytė yra pasiryžusi vykti. 
Kartu su ja ten vyks ir gražuo
lės tėvai.

Linkime jaunai lietuvaitei 
sėkmės. Kaimynai

SLA 134-ta moterų 
kuopa

Po atostogų, rugsėjo 6 d. Hol
lywood svetainėje gausus būrys 
susirinkusių narių šiltai sveiki
nosi, pareikšdamas, kad dviejų 
mėnesių atostogų laiku ne tik 
viena kitos bet ir savo organi
zacijos gerovei darbo pasiilgu
sios. ..

Pirmininkei H. Čižauskienei 
atidarius susirinkimą, minutės 
tyloje — susirinkime buvo pa
gerbta kuopos mirusi narė 
Amelia Norbut.

Tarp kitų svarbesnių kuopos 
reikalų buvo išrinkta garbės 
grabnešių pavaduotojomis Juzė 
Gulbinskienė ir Ona Brezienė.

Seimo delegatės, Kristina 
Austin, Ona Biežienė, Helena 
Čižauskienė ir K. Katkevičienė, 
pateikė išsamius pranešimus, 
kuriuos susirinkusios su entu
ziazmu ir pagyrimu priėmė.

Aptarta sekmadienio, rugsė
jo 16 d. rudeninė išvyka į Lie
pos sodą, 8212 So. Kean Ave., 
ir išrinktos pareigūnės sve
čiams priimti ir vaišinti. Pra
džia 12 vai. Širdingai kviečia-
me visus rėmėjus ir visus lie
tuvius atsilankyti, ir visų lauk-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PASKUTINĖS NAUJIENOS!
SIŪLOME:

šveicariškus Omega ir kitų firmų 
laikrodžius, kainos $7 — $375; 
jungtuvinius žiedus $10 — $850; 
akordeonus $55 — $775; rašomą
sias mašinėles lietuvių ir kitų 
kalbų raidynais $47 — $125; siu
vamas mašinas $30 — $375.

Šias prekes galite pasiųsti ir į 
Lietuvą. Siuntimo Įstaiga čia, to
se pačiose patalpose.

Sąlygos geros — prašome įsi
tikinti Į

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

TOOL RENTALS, ETC.
Trencher Trailers, 2 & 4, 
Sanding Machines, Power Tools, 
Carpenter Tools, Cement Tools, 
Mechanic’s Tools, Loading Tools, 
Painters, 
Equipment, Adding Machines, 
Plumber’s
Tools, Electric Sewer Rods, Baby 
Equipment & Beds, Party & 
Banquet
Needs, Invalid Needs, Garden & 
Yard
Tools, Wallpapering Equipment, 
Typewriters

UNITED RENTAL MART
2750 W. 55th St. PR 8-0006
5707 S. Archer Rd. Summit 458-0436

Siuntinių išsiuntimas

Pilieeiii klubo veikla
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos klubo susirinkimas 
įvyks šį sekmadienį, rugsėjo 16 
d. Hollywood salėje, 2417 W. 
•43 St. Pradžia Ival. po pietų. 
Nariai prašomi atvykti paskirtu 
laiku. Turėsime daug klubo 
reikalų aptarti. Praeito mėnesio 
susirinkimas negalėjo įvykti dėl 
(buvusio tą pačią dieną pikniko. 
Nariai prašomi patikrinti savo 
mokesčių knygutes, kad vėliau 
neįvyktų nesusipratimų pašalpų 
bei pomirtinių išmokėjimų at
žvilgiu, nes tik laiku užsimokė
jusiems nariams klubas pašal
pas ir pomirtines išmoka pagal 
konstituciją.

Dar noriu pastebėti, kad visų 
narių įstojimo į klubą aplika
cijos yra klubo archyve. Jeigu 
kurie žinote, kad jūsų pomirti
nės paveldėtojas jau yra miręs, 

'tai pasiskubinkite į jo ar jos 
vietą kitą aplikacijon įrašyti, 
nes klubas pomirtinę išmoka 
tik tam, kuris yra aplikacijoj 
pažymėtas. Pvz., kartais vien
gungis užrašo savo pomirtinę 
graboriui, tai graboriui ir lieka 
išmokėta, nežiūrint jo artimųjų 
giminių.

Kiekvienas narys, prisirašy
damas prie klubo, pasižada būti 
ištikimu klubui ir pildyti jo 
įstatus bei kitus patvarkymus. 
Vasaros pora klubo piknikų 
jau praėjo su geru pasisekimu. 
Dabar, orams atšalus, lauksi
me, ką mums duos salėse mūsų 
darbščioji metinė klubo paren
gimų komisija: B. žemgulienė, 
R. Didžgalvienė ir M. Petkienė. 
Jų nuoširdus pasidarbavimas 
atnešė klubui nemažai naudos.

A. J ūsas, koresp.

Sime.
Buvo ir visoms malonus nu

stebimas, kai p. O. Biežienė 
Skautų organizacijos vardu 
SLA 134-tai moterų kuopai 
įteikė garbės rėmėjo vardą — 
“diplomą”. Tai buvo rėmeliuo
se po stiklu gražus lakštas su 
įrašu: “Chicagos Skautams 
Remti Dr-ja svarstydama lie
tuviškos visuomenės prisidėji
mą prie lietuvių skautų išlaiky
mo už nuoširdų lietuvių skautų 
rėmimą Chicagoje nutarė SLA 
134 Moterų Kuopai suteikti 
Garbės Rėmėjo Vardą”.

Gale seka valdybos parašai, 
ir skanių tortų vaišinantis, gim- 
ir skanių tortų vaišinintis, gim
tadienio proga buvo sveikina
mos: p. O. Biežienė, M. Baro
nienė, K. Mankienė, P. Mališaus-

ii pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
aienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS .TU AKYSE

Pirmad. nuo 12 iki 8 no piet
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
Frečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Penktad. „ 9 „ 8 „ „
šeštad. „ 9 „ 12:30 „

T

kienė, E. Petkūnienė, p. Kluin- 
bis, M. Liepienė ir kitos. Sudai
nuota gražių dainelių ir išreikš
ta širdingų linkėjimų.

K. Kat-nė

JO... O.->

Crouivd 
observer 

corps
UH-CIVU Ww*

..-■ ■ ; 4-..........— -

SUMAŽINTOS KAINOS 
AUTOMOBILIŲ APDRAUDOMS 

1. A - 10/20/5 4 RA
6 mėn. periodui tp**4*.Jv

ifclf $69.00
Išrašome ir patarnaujame visokių 
rūšių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.
BACEVIČIUS 

Apdraudy Agentūra 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

4*/2% fį 5% 

current dividend on investment bonus

41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

MOVINCf
IS TOLI IR ARTI

(Tfaujtdidėti
’ <3^ patarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
imu S-»2W

VALANDOS:

Chicago Savings and Loan
6245 South Western Avenue. Chicago 36

Chicagos Savmgs bendrovės naujai pa
didinta Įstaiga su dviem kiemais auto 
mobiliams užima 290 pėdų plotĮ. Tai 
viena Įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta Įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės °entre.

Current Dividend up to 4%%

Association
GRovehill 6-7575
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HENRIKAS RABINAVIČIUS MIRĖ
Kitiems bebaigiant atostogas1, 

kitiems išvažiavus Darbo Dienos 
proga j vasarvietes, rugpiūčio 
31 d. savo rezidencijoje (West
on, Conn.) mirė Henrikas Ra- 
binavičius. The New York 
Times jau sekančią dieną pain
formavo apie šį liūdną įvykį pla
čiu pranešimu. Henriko Rabina- 
vičiaus palaikai, po privačių lai
dotuvių, rugsėjo 4 d. buvo kre
muoti New Yorke. Liko nuliū
dime žmona, Edna, duktė Nance, 
žentas ir du anūkai.

Henrikas Rabinavičius buvo 
gimę.? Šilalėje, Tauragės apskri
tyje. Mokslus ėjo Tartu univer
sitete, Petrapilyje ir Londono 
universitetuose. Londono uni
versitete studijavo teisę. Stu
dijų metais Tartu ir Petrapilio 
universitete artimai bendradar
biavo lietuvių studentų būreliuo
se ir su savo buvusiais mokslo 
draugais artimus santykius vi
sada palaikė.

Besikuriant Lietuvos Nepri
klausomybei, Henrikas Rabina
vičius įsijungė į Lietuvos diplo
matinę — konsularinę tarny
bą. Jau 1919 metais gegužės 2 
d. buvo priskirtas prie JAV-bių 
misijos Lietuvoje ir Latvijoje. 
1919 birželio mėnesį jį matome 
jau prie Lietuvos pasiuntinybės 
Kopenhagoje, 1920 metais kovo 
15 d. prie pasiuntinybės Lon
done, o 1923 metais spalio 10 d. 
grįžta į Užsienių Reikalų Minis
teriją Kaune. 1924 metais sau
sio 1 d. paskiriamas Lietuvos 
Pasiuntinybės Washingtone se
kretorium. 1926 metais rugr 
sėjo 1 d. paskiriamas Lietuvos 
generaliniu konsulu JAV-se su 
rezidencija New Yorke. Tas pa
reigas eina iki 1927 metų rug-

Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metą patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

ALBERT J. AUKERS 
Prezidentas

• Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
• Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
• DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA

TAISYTI • LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečiadie
niais uždaryta, Ketvirt. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, šešta
dieniais nuo 9 iki 1 vai.

District Savings ~
3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8 • PHONE 254-0104

piūčio mėnesio. 1930 metais ko
vo pirmą dieną paskiriamas Lie
tuvos atstovybės Maskvoje pa
tarėju, 1935 metais gegužės mė
nesį toms pat pareigoms Londo
ne, ir čia Lietuvos pasiuntinybės 
patarėju išbuvo iki Lietuvos 
okupacijos dienų.

Tai plati ir turtinga Henriko 
Rabinavičiaus konsularinė ir 
diplomatinė tarnyba Lietuvai, 
kurią jis taip mylėjo. Jis žydų 
tautybės, bet visada save laikė 
lietuviu, su lietuviais bendra
vo, Lietuvą mylėjo. Reikia dar 
pažymėti, kad velionis Henrikas 
Rabinavičius buvo ir Curzono 
komisijos Lietuvos Lenkijos ste
ną nustatyti narys. Bendrai sa
vo diplomatinėje veikloje, ypa
tingai Maskvoje, daug dirbo, ne 
vien paprastą kasdienį darbą, 
bet ten rinko žinias, kur laikomi 
užsilikusieji lietuviai, kur jie ka
linami ir, surinkęs žinias, padė
davo rusams ant stalo ir reika
laudavo jų paleidimo arba iš
keitimo. Svarbią rolę jis* suvai
dino ir a. a. Vysk. Matulionio iš
laisvinimui iš Sovietų nelaisvės 
dar tais laikais, kada jis buvo 
Lietuvos pasintinybės patarėju 
Maskvoje.

Okupavus Lietuvą, Henrikas 
Rabinavičius su žmona persikėlė 
gyventi į New Yorką. Čia turėjo 
persiorientuoti ir metėsi į ap- 
draudos biznį, kuriame pasiekė 
aukštumos. Jis dirbo su New 
England Metropolitan Life 
Insurance Co., ir toje kom
panijoje buvo pirmuoju ap- 
draudų selsmanu. Specializa
vosi pensijų srityje ir veikė 
su didžiulėmis Amerikoje vei
kiančiomis bendrovėmis ir jų 
vedėjais. Biznio srityje, pra
dėjęs jį ne jaunas, pasiekė 
aukštumos. Jis pasistatydino 
puikią rezidenciją Connecti
cut valstybėje, ją padabino 
puikiausiais kūrėjų paveiks
lais, jų tarpe lietuvių, kaip 
Galdiko, taip pat pasaulyje 
garsių dailininkų, kaip De
gas, Utulo, Renoire ir kitų 
kūriniais. Jo namus lankė lie
tuviai kultūrininkai.

Bendrai su lietuviais visa
da palaikė artimus santykius. 
Prasidėjus tremtinių bangai, 
daugeliui padėjo materialiai 
ir patarė, kaip čia įsikurti. 
Apie tai daugelis žino.

Nors velionio rezidencija 
buvo Connecticut valstybėje, 
bet jis butą turėjo ir New 
Yorke, ir New Yorko telefo
nų knygoje ryškiai buvo įra
šyti du kart jo pavardė ir 
vardas ir adresai, — buto ir 
biznio. Jis nė vardo nė pa
vardės netrumpino, neangli- 
no, o paliko taip, kaip jie 
lietuviškai skambėjo, ir tas 
jam netrukdė plačiai išsiša
koti biznio pasaulyje. Ap- 
draudos bendrovė, kurioje jis 
dirbo, jo pasiges, bet dar bū
damas gyvas patvarkė, kad 
jo pusė ilnteresų pereitų jo 
pagelbininkui, nepamiršo ir 
kitų bendradarbių. Jo našlė 
gerokai paveldi taip pat. Jo

Henrikas Rabinavičius

dukters vyras, žymus Anglį-, 
jos advokatas, kaip lik su 
žmona viešėjo pas uošvius ir 
išvakarėse liūdnos nakties 
Henrikas Rabinavičius buvo 
linksmas, nuotaikingas. Mat, 
buvo minimas žmonos gimta
dienis. Tačiau toji naktis 
buvo tamsi, jis sunegalavo, 
širdis nusilpo ir šis taurus 
žmogus mirė.

Artimųjų ir draugų vardu 
laidotuvių koplyčioje atsi
sveikinimo žodį tarė valsty
bės teisėjas Morris Pleskow. 
Jis pažymėjo, kad velionis 
Henrikas Rabinavičius buvo 
taurus amerikietis, bet karš
tai mylėjo savo gimtąjį kraš
tą Lietuvą. Kalbėtojas primi
nė, kad Henrikas Rabinavi
čius ilgus metus ištikimai ir 
su dideliu pasiryžimu dirbęs 
savo numylėtai Lietuvai, taip 
pat Antrojo Pasaulinio karo 
metu dirbo Amerikai, naujai 
tėvynei, ir buvo tokiose svar
biose pareigose kaip Office 
of Stratigik Service patarėju. 
Jis buvo kilnus lietuvis ir 
taurus amerikietis, pasiekęs 
aukštumos ekonominiame gy
venime, — pareiškė teisėjas 
Morris Pleskow.

Į JAV-bes Henrikas Rabi
navičius atvyko 1941 metais. 
Tuo metu ėjo didelis judėji
mas Lietuvos piliečių tarpe, 
jų būryje New Yorke reiškė
si ir Henrikas Rabinavičius. 
Jis ir vėliau pasireikšdavo 
lietuviškame gyvenime iki jį 
nepradėjo spausti aukštos pa
reigos biznyje ir amžius. Jis 
buvo gimęs 1892 metais. Ta
čiau jo namai buvo atviri lie
tuviams kultūrininkams, me
nininkams.

Iki paskutinių gyvenimo 
dienų Henrikas Rabinavičius 
domėjosi Lietuvos likimu ir 
lietuvių gyvenimu plačiame 
laisvame pasaulyje. Jį dau
gelis aplankydavo ir įstaigo

Pirmų kartą nuteistas Į 
gengsterių egzekutorius!

Dvylika jury, iš 7 vyrų ir 5 
moterų Kriminaliniame teisme 
po valandos ir 34 minučių svar
stymo, priėmė vienbalsį spren
dimą, kad Dana Nash, 42 metų, 
Detroito gengsteris yra kaltas 
nužudymu Chicagos unijos va
do John A. Kilpatrick.

Mirties bausmės jury nere
komendavo ,kaip prokuratūra 
siūlė. Dabar nuo teisėjo Alexan
der Napoli priklauso, kokią 
bausmę jis paskirs, nors mirties 
bausmės skirti jis nebegali, 
kadangi jury nerekomendavo. 
Ryla tęsis 5 dienas.

Nuteistasis Nash vedamas at
gal į kalėjimą šypsojosi. Jo 
advokatas Warren Carey tuo
jau pareikalavo naujo teismo, 
kurį teisėjas paskyrė rugsėjo 
28 d. Tik po to nuteistajam bus 
paskelbta bausmė.

Svarbiausias prieš Nash liu
dininkas buvo jo giminaitis 
William Triplett, kitas bandi
tas, kuri Nash pasisamdė tal
kininku Kilpatrickui nužudyti. 
Triplett paliudijo, kad jo dėdė 
Nash jam žadėjo $250 už pa
galbą Kilpatricką sumušti, bet 
kai jiedu Chicagoje pagaliau

je, o jų didžiulėje firmoje 
dar ir dabar prie vieno kabi
neto durų tebėra iškaba — 
Henrikas Rabinavičius. Drau
gai ir pažįstamieji lietuvių 
tarpe, kurių buvo daug, jo 
liūdi. O Henrikas Rabinavi
čius pažino ir senosios ir nau
josios kartos lietuvius ne tik 
New Yorke, bet ir plačioje 
Amerikoje.

Lai ilsisi taurus žmogus 
naujai pasirinktojo krašto 
žemėje.

Vladas Barčiauskas

Indėnų Pow-Wow
Verta pamatyti indėnų 

parodą
Nuo ateinančio penktadie

nio per tris dienas (rugsėjo 
21, 22 ir 23 d.) Thillens sta
dione, 2351 W. Devon, įvyks
ta Amerikos Indėnų Centro 
ruošiama devintoji metinė in
dėnų paroda ir Pow-Wow. 
Visas pelnas skiriamas aš- 
tuonių tūkstančių Chicagoje 
gyvenančių indėnų kultūros 
reikalams.

Pow-Wow yra žodis iš
reikšti šiaurės Amerikos in
dėnų ceremonijoms, ypač su
sietomis su magija ir šokiais, 
atliekamais tikslu išmelsti 
sergantiems sveikatos, pasise
kimo medžioklėje ir t. t. Taip 
pat Pow-Wow vadinama kon
ferencija arba mitingas, ku
riame indėnai dalyvauja.

Parodoje ir Pow-Wow da
lyvauja daugiau kaip 70 
Šiaurės Amerikos indėnų gen
čių, kurių kiekviena pasiro
dys su savo tautiniais šokiais, 
kostiumais, dainomis ir pa
pročiais. Tradiciniai ceremo
niniai šokiai įvyks kasdien: 
penktadienį 8 val.vakaro, šeš
tadienį dukart — 2 vai. po 
piet ir 8 val.vakaro, ir sek
madienį 2 ir 7 vai. vakaro.
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Kilpatricką pagavo, Nash jį per
šovė per galvą. Triplett liudi
jo, kad jo dėdė buvo pasamdy
tas Chicagos unijų darbininkų 
teroristo Ralph Polk, o Polk yra 
sėbras Angelo Inciso, didelio 
unijų parazito raketieriaus, ku
rį John Kilpatrick buvo išvertęs 
iš unijos. Inciso šiuo metu sėdi 
kalėjime už unijos pinigų išaik-

vojimą, o Polk ką tik gavo me
tus kalėjimo už kito unijų žmo
gaus sumušimą.

EUROPEAN OPERA SINGER 
offers own natural method for sing
ing, speaking, acting. Popular & 
classical voice. Expert professional 
advice. Free audition. Lessons in 
correct French for singers — conver

sation. Reasonable rates.
Call WE 9-2113.

Mr. JAMES
HAIR STYLIST

1622 W. 47th St.
One door West of the Peoples Theatre

BI 7-1188
BI 7-1190

Open Til 9 P. M.
6 DAYS A WEEK

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviau siomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION FHW
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois L ' 

Virginia 7-1141

3



NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill,, under the Act of March 3? 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
jther USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4,00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams $15.00 
pusei metų  $8.00 
trims mėnesiams ______  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

IŠ SOVIETU IR SATELITINIU KRAŠTU

Šnipai Britų laivyno departamente
Britanijos žvalgyba sugavo admiralitete (laivyno 

ministerijos) civilinį tarnautoją William Vasall vagian
tį ir išdavinė jautį laivyno paslaptis Sovietų Rusijai. Ji
sai užsiėmė šnipinėjimu mažiau kaip mėnesį laiko, kol 
įkliuvo.

Britai pasidarė budresni po to, kai pernai buvo su
sektas admiralitete sovietų šnipų lizdas, kuris tenai 
veikė penkerius metus. Padedant dviem anglam ir 
dviem amerikiečiam, sovietų agentas išvogė svarbių 
laivyno dokumentų. Jie buvo suimti, patraukti tieson 
ir nubausti.

Tačiau ir po to sovietų šnipai nepaliovė veikę britų 
vyriausybės įstaigose. Be abejonės, jų esama Washing
tone, Paryžiuje, Vienoje ir kitur.

Šnipinėjimo srityje Maskva turi gerų specialistų — 
geresnių, negu bet kuri kita valdžia. Šitoje srityje ji 
neabejotinai pirmauja visame pasaulyje. Amerika yra 
labai toli nuo jos atsilikus ir vargiai ją bepavys.

Sovietų Rusija turi specialias šnipinėjimo mokyklas, 
smulkiai išdirbtą šnipų lavinimo programą ir ilgų me
tų praktikoje išbandytus šnipinėjimo metodus. Ir ji ne
sigaili pinigų šitam reikalui. Į šią tarnybą ji pasirenka 
kandidatus iš įvairių pasaulio tautybių iš komunistų 
partijų. Ji atrenka iš jų pačius gabiausius, o netinka
mus “sulikviduoja”.

Žinantiems bolševikinio komunizmo istoriją visai 
nenuostabu, kad jisai šioje srityje taip “pasižymėjo”.

Leninas ir jo partija mokėsi šnipinėjimo amato iš 
caro valdžios Ochranoš (vidaus reikalų ministerijos 
saugumo skyriaus). Jos agentas Roman Malinovski bu
vo bolševikų frakcijos vadas Rusijos Valstybinėje Dū
moje (parlamente) ir buvo leidėjas .bei atsakingas re
daktorius bolševikų dienraščio “Pravda”.

Pagrobę į savo rankas valdžią 1917 metų spalio- 
lapkričio mėn., bolševikai įsteigė Če-Ką (nepaprastą 
komisiją kovai su kontr-revoliucija”) ir paskyrė jos 
viršininku Dzieržinskį. Čekai buvo pavesta ne tik šni
pinėti, daryti kratas, areštuoti, bausti kalėjimu be teis
mo sprendimo, bet įtartus valdžios priešus kankinti ir 
žudyti. Laikui bėgant, jos pavadinimas buvo keičiamas, 
bet esmė pasiliko ta pati. Ji suiminėjo, žudė ir terori
zavo žmones. Terorizavo ir žudė net ir komunistų par
tijos vadus!

Panašias, kaip Rusijoje, žvalgybos organizacijas so
vietų valdžia įkūrė satelituose ir kitose šalyse. Apie 
Stalino gyvenimo pabaigą sovietų žvalgybą buvo pasi
dariusi galingiausia komunistų valstybės įstaiga ir jos 
galva Lavrentij Berija turėjo tą galybę savo rankose. 
Jasai buvo pasidaręs pavojingas patiems Kremliaus po
nams. Todėl Stalino įpėdiniai, slaptai susitarę, jį nuga
labijo.

Kitose JAV vietose ii Kanadoje 
metams------------------------ $13.00
pusei metų  $7.00 
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose 
metams  $16.00 
pusei metų  $8.00 
vienam mėnesiui...... .......... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJA
VEIKIMO DIRVA

Naujieji lietuvių veikėjai, ra
šo Vytautas Sirvydas “Vienybė
je”, turėtų pasirinkti naują vei
kimo kelią, o ne pąmėgdžioti 
senuosius veikėjus, kurie vis 
“bėgioja” į Washingtoną.

Dabar esą pęr 40 naujų ne
priklausomų tautų, išsilaisvinu
sių iš kolonializmo jungo, ku
rios turi atstovus JT organiza
cijoje. Būtų “naujas ir dina
minis” dalykas, surengus jiems 
“lietuvišką pobųvį”, kuriame 
būtų galima vaizdžiai nušviesti 
Pabaltijo patekimą į Maskvos 
kolonializmo jungą ir paprašyti 
“jų talkos tarptautiniame JT 
forume iškelti Lietuvai tebeda
romą skriaudą”.

“Toks pobūvis”, tęsia V. 
širv., “būtų ypač svarbus da
bar, nes Kanados premjeras 
Diefenbakeris, matyt, yra pa
siryžęs iškelti šioje JT sesi
joje sovietų pavergtos • Rytų 
Europos klausimą ir pareika
lauti laisvų rinkimų”.
Susitikti su naujų Azijos ir 

Afrikos valstybių delegatais 
Jungtinėse Tautose — geras su
manymas. Kai kas šita kryptim 
jau buvo daryta. Pavyzdžiui, 
Jungtinis pabaltiečių komite
tas, kuriame dalyvauja Alto 
atstovai, suroušė Washingtone 
spaudos konferenciją, į kurią 
buvo pakviesti ir afrikiečių 
spaudos skyrių žmonės. Kurie 
atsilankė, sakėsi išgirdę daug 
naujo apie pąvergių Pabaltijo 
valstybių padėtį.

Tačiau antroji V. Širvy do su
manymo dalis turėtų būt per
galvota. Kelti Pabaltijo valsty
bių klausimą JT-ose, kur per 40 
delegacijų dar visai nėra susi
pažinusios su Pabaltijo proble
ma, būtų labai rizikinga. Antra 
vertus, Kanada, kad ir dar kaip 
norėtų, neįtrauks to klausimo į 
JT sesiją be pritarimo ir ener
gingos paramos iš JAV pusės. 
Tam reikia iš anksto paruošti 
dirvą, o laiko iki JT sesijos pra
džios labai nedaug.

Masiniai areštavimai ir žudymai “išėjo iš mados”. 
Žvalgyba Rusijoje tapo pažabota. Bet jos agentų tink
las svetimuose kraštuose pasiliko ir veikia, gal būt, net 
energingiau, negu praeityje. Jie veikia apsimaskavę, 
kaip sovietų pasiuntinybių sekretoriai (pvz. Laurynas 
Kapočius, Vyt. Zenkevičius), biznieriai, mokslininkai, 
menininkai, ir t. t. Kai vienas arba kitas jų įkliūva, tai 
jo pareigas perima naujas asmuo.

Šlykščiai totalitarinio despotizmo sistemai sugriu
vus, civilizuotoji žmonija turės pirmiausia nuo šito pur
vo apsivalyti.

Apžvalga

Prezidentas Kennedy prie vadinamojo "Moon Bug" (mėnulio va- 
bali), kuris bus naudojamas kelionei į Mėnulį. Prezidentui buvo 
Įteiktas to '‘vabalo" modelis. Dešinėje — viceprezidentas Johnson.

Į Is CHICAGOS Į 
★

Chicago Tribune 
Lietuvai teikia 

nepelnytą “garbę”
Pasibaigus bolševikų šnipų 

Soble-Soblen-Sobolevičių gi
minės byloms (Robert Soblen 
nusinuodijo, o Jack Soble pa
leistas iš kalėjimo), reikia 
tikėti, kad Chicago! Tribune 
nebeturės reikalo garsinti 
Lietuvą ir lietuvius, besi
stengdama Amerikos publi
kai įkalbėti, kad ta giminė 
yra ^lietuviška”.

Štai viename tik Chicago 
Tribune antradienio, rugsėjo 
11 d. numeryje ryšium su 
Spble-Soblen penkis kartus 
suminėta Lithuania, Lithua
nian!

Žinioje, kad Londono poli
cija ieško, kas Dr. Soblen 
įdavė tuos vaistus, kuriais jis 
nusinuodijo, informuojama, 
kad Soblen buvo “Lithua
nian-born fugitive” (lietuviu 
gimęs pabėgėlis; kiti laikraš
čiai dažniausiai parašo, kad 
jis buvo “born in Lithua
nia”).

Žinioje apie Jack Soble pa
leidimą iš kalėjimo parašyta, 
kad Soble pasidarė komunis
tu “while still in Lithuania” 
(dar tebegyvendamas Lietu
voje) ir toliau, kad sovietų 
valdžia sutiko Soblių šeimą 
išleisti iš Lietuvos sų sąlyga, 
kad jie Jungtinėse Valstybėse 
įsteigs šnipų tinklą.

Pagaliau tos pat dienos 
editoriale “Death of a Spy” 
(šnipo mirtis) parašyta, kad 
“Jis (Soble) protestuodamas, 
kad neteisingai esąs nuteistas, 
stengėsi save pavaizduoti to
kiu žmogumi, kurs negalėjo 
bųti nedėkingas kraštui, ati
dariusiam jam duris, kada 
jis buvo pabėgėlis iš Lietu
vos”, toliau — “Jis ir jo bro
lis, Jack Soble, buvo Lietu
vos komunistai (galima su
prasti ir “lietuviai komunis
tai”) — Lithuanian Commu
nists” jau nuo pat 1919 me
tų. ..”

Darbo, nai^ buto 
reikia - viską tik 
"Naujienos” teikia

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS.. 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

— Komunistai keičia savo lai
kyseną ūkio bendruomenės po
žiūriu. Europos ūkio bendruo
menė (bendroji rinka) komunis
tų pasauliui, ypač jo ūkiui tei
kia daug baimės ir rūpesčio. Ko
kią laikyseną naudoti ateity tos 
bendruomenės pęžiūriu, apie tai 
sprendė 23 kraštų komunistai 
— ūkio specialistai Maskvoje 
įvykusioje slaptoje konferenci
joje. Iš numatytų priemonių ko
voti su vis stiprėjančiu Europos 
ūkiniu organizmu, įdomiausią tą, 
kad komunistų, partijų Europę- 
je vadovybės gavusios nurody
mų pozityviai laikytis tos b.ęnd- 
ruomeuės atžvilgiu ir siekti įsi
veržti į j,o$ vadovaujančius orga
nus. Kadangi komunistai prisi
bijo vokięčių-pran.cūzų domina
vimo Europoje, jie gavo nurody
mus skatinti Dįdž. Britanijoj 
įsijungimą bendron rinkon* Va
karų stebėtojai nurodę, kad Eu
ropos ūkįo b,en,druomenės stip
rėjimas’ komunistų blokui suda
ro ne tik smūgį, bet ir nemažą 
grėsmę, šiuo-atveju primenama, 
kad dar neseniai sovietai prana
šavo ūkio sunykimą europiniuo
se ir kt. kraštuose, tuo tarpų vie
toje ūkinio bankroto komunis
tai dabar susidūrė su vis dicįė- 
j ančių ūkiniu Europos pąjėgu- 
mu. Ateityje pakėlus muitus 
iš rytų įvežamoms prekėms, tai 
sudarytų didelius sunkumus so
vietų ūkiui. Iš čia suprantami 
Chruščiovo puolimai prieš tą 
bendruomenę ir komunistų rū
pestis..

— Mažėja gimimų skaičius ry
tų bloko kraštuose. Komunisti
nio bloko kraštams didelį rūpestį 
sudaro nuolatinis, gimimų, skai
čiaus mažėjimas. Pvz., Čekoslo
vakijoje 1957 m. vienam tūks
tančiui gyventojų gimė 18.9 vai
kų, tuo tarpų 1961 m. jau 15.8, 
Gimimų skaičius mažėją ir Ven

grijoje — joje esant 14.6 gimi
mų 1,000 gyventojų, kraštas šiuo 
požiūriu atsidūrė paskutinėje 
vietoje. Gimimų skaičius mažė
ja ir Bulgarijoje bei Rumunijo
je. šalia pramonės skatinimo, 
gyventojų plaukimo į miestus, 
svarbia priežastimi dar laikoma 
butų trūkumas — juo nusiskun
džiama visuose didesniuose rytų 
bloko miestuose. Komunistų 
nuomone, gamyba bęi planavi
mai esą svarbiau kaip šeima, jos 
ugdymas. Be to, dėl “socialinių 
priežasčių” tuose kraštuose lei
džiamas ir nėštumo nutrauki
mas, Pvz., Vengrijoje per tris 
šių metų mėnesius gimė 33,887 
kūdikiui ir buvo užregistruota 
51,514 nėštumo nutraukimo at
vejų. Kai Čekoslovakijoje 1958 
m. klmikose įvyko 61,OPO nėš
tumo nutraukimo operacijų, tai 
1961 m. šis skaičiuj jau pakilo 
ligi 94,000.

—- Smarkiai mažėja kolchozų 
skaičius Lenkijoje. Pagal, leidi
nyje “Biuletyn S.tątystięzny” (š* 
m. liepęs mėn-) paskelbtus duo
menį, kolchozų skaičius Lenki
joje sparčiai mažėja. Kai 19,6.0- 
61 m. laikotarpy to skaičiaus 
mažėjimas, siekdavo 7.5 kolcho
zus, tai pęr pirmuosius šių metų 
mėnesius kas mėnuo likviduota 
po 32 kolchozus. Nuo šių metų 
sausio 1 d.- įsteigti tik keturi 
nauji kolchozai, tuo tarpų lik
vidavosi 196. Prieš 1956 m. spa
lio mėn, (Gomulkos atėjimas 
valdžion) kolchozų skaičius Len
kijoje siekė p,ęr. 10,0P.0, o šių 
metų birželio 30 d. jų buvo tik 
1,692. Pagal lenkų spaudos bal
sus, pvz. partinį dienraštį “Try- 
buųą Lųdu” (rugpiūčio 27 d.) 
kolchozų likvidavimas neigiamai 
nęatsiliępė žemės ūkio gamybai. 
Pvz., minėtus dienraštis.ir Var
šuvos radijas pakartojo, kad 
Lenkija kasmet gamina, apie 13

Męro padėka lietuviams
Chicago’s 125th Anniversary 

parade was one of the most 
colorful ever to be held in our 
city.

Those who participated are 
to be congratulated. They de
monstrated the spirit which 
has made Chicago great. Their 
willingness to cooperate and 
participate in those things which 
are good for the city, even 
though there is no personal 
gain, identified them as the 
finest class of Chicagoans.

Please accept my personal 
thanks and commendation for 
the participation of your 
people.

Sincerely,
Richard J. Daley

Mayor

Mikas Šilius mirė
Mikas Šilius, sulaukęs senat

vės, rugsėjo 14 dienos rytą mirė 
savo kambaryje, lovoje. Mari
jona Zolpienė, ryte užėjusi į 
Šiliaus kambarį, Miką Šilių ra
do mirusį.

čikagiečiams Mikas Šilius 
buvo plačiai pažįstamas. Kelis 
dešimtmečius Šilius dirbo vi
suomeninį darbą, priklausė ke
lioms organizacijoms ir rūpi
nosi Lietuvos laisvės reikalais. 
Jis noriai dalyvavo demokrati
niuose lietuvių parengimuose ir 
rėmė Amerikos Lietuvių Ta
rybą.

Mikas šilius buvo sąndarie- 
tis, bet visa jo energija buvo 
koncentruojama į “Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos” darbą. Ši
lius buvo šios draugijos valdy
bos narys. Jis ėjo knygininko 
pareigas. Keliais atvejais Ši
lius pinigais yra prisidėjęs prie 
lietuviškų knygų leidimo.

Paskutinių metu šliauš svei
kata pradą jų silpnėti. Jaunat
vėj jis buvo stiprus ir energin
gas vyra$. Atidirbęs darbo 
valandąs, daug laiko jis pą- 
švęsdavo organizaciniam dar
bui. Ilgus metus gyveno pas 
čikagiečiams gerai pažįstamus 

i visuomenės veikėjus Marijoną 
ir Silvestrą Zolpįus. Kol buvo 
stipresnis, tai jis Zolpiui padėję 
dirbinėti prie įvairių medžio 
darbų, b,et paskutiniu metu 
sveikata ir amžius jam neleido 
dirbti.

Lietuviai neteko padoraus ir 
teisingo savo tautiečio. Šilių 
pažinusįeji apgailestaus jo, kaip 
gero ir nuoširdaus žmogaus.

Mikas Šilius bus laidojamas 
antradienį, 1:30 vai. po pietų, 
Lietuvių Tautinėse kapinėse. 
Laidotuves tvarkys Povilas Ri
dikas.

į bilijonų •titrų, pienę ir šiuo požiū
riu ji yra penktoje vietoje pa
sauly (po Sovietų S-gos, JAV, 
Prancūzijos ir Fed. Vokietijos). 
Sviesto gamyboje Lenkija taip 
pat atsidūrusi penktoje vietoje. 
Jos sviestas gabenamas į 25 pa
saulio kraštus, (E)

D. Kuraičio kelionės įspūdžiai
— O keli lietuviai dabar žemės turi?
Savo palydovei norėjau pasakyti, kad 

ji dar įsikabinusi į savo motinos sijoną 
vaikštinėjo, kai man teko Juliaus Jano
nio ir kitų poetų eilėraščius deklamuoti 
įvairiuose Amerikos lietuvių parengimuo
se. Visa tai, ką ji man galėjo apie Julių 
Janonį pasakyti, aš girdėjau prieš 40 me
tų. Janonio tragediją pergyvenau kurtu 
su visa to meto lietuviškąja visuomene.

Vėliau atsirado vienas kitais gabesnis 
lietuvių poetas, bet prieš Pirmąjį Pasau
lio Karą, kai Amerikon suvažiavę be
moksliai švietėsi ir gaudė kiekvieną rim
tesnį straipsnį laikraščiuose; kai jie bė
giojo į kiekvieno rimtesnio žmogaus 
paskaitas savo kalbai pažinti. Julius 
Janonis buvo kiekvieno lietuvio pa
žiba. Didžio$io$ rusų maišaties melu Ja
noniui, gyvenančiam uždarame katile, bu- 
vu sunku susigaudyti, bei, vėliau jis la
bai brangiai už tą nesusigaudymą užmo
kėjo... Būdamas garbingas jaunuolis ir 
pamatęs įmaršuotą akligatvį, jis nusižu
dė. .. Mes visi tada apgailestavome, kad 
jis pasirinko mirtį, o neturėjo energijos 
ieškoti teisingo kelio.

Kaip ten bebūtų, sustojimas Janonio 

aikštėje ir mano deklamacija pakeitė 
automobilyje buvusias nuotaikas. Man 
atrodo, kad Genovaitė, k11™ išvažiavo 
pavežioti pę Vilnių iš “kapitalįstinčą 
Amerikos” atvažiavusį kažkokį abejoti
nos vertės žmogų, įžiūrėjo manyje lietu
vį. Ji turėjo progos įsitikinti, kad Julius 
Janonis man buvo nei kiek nemažiau pa
žįstamas, negu jai. Taip pat pastebėjau, 
kad net šoferio akyse sužibėjo ašara, kai 
pasakiau “Ponui rūmus pastačiau, pats 
gyvent kur neturiu..

Jaučiau, kad mašinoje pasidarė daug 
Šiltesnė nuotaika. Kiekvienas pamatėm, 
kad esame Lietuvos vaikai ir kad liki
mas mus suvedę buvusios Lietuvos sosti
nės sįmb.olinėn aikštėn... Kiekvienas tu
rime savo tikslų. Aš atvažiavau pamaty
ti, kaip Vilnius atrodo; Genovaitė sten
giasi galimai plačiau “mane apšviesti” 
apie “modernius dalykus”, o draugiškai 
nusiteikęs šoferis mus vežioja pp sostinę, 
kad pęr trumpą laiką galėtume daugiau 
apvažiuoti ir pamatyti. Galimas daiktas, 
kad Genovaitei darbdaviai buvo davę 
labai griežtų įspėjimų apie atvažiavusį 
amerikietį; galimas daiktas, kad ir šofe
riui, be vežiojimo, buvo duotos kito$ pa
reigos,. Jam galėjo būt| liepta, jei ne 
mane, tai bent Genovaitę sekti, bet mu$ 
visus sujungė būdingas Juliaus Janonio 

eilėraštis... Mes ganą ilgai pasįšnekėjp- 
me įvairiais lietuvių reikalais. Nuomonės 
mūsų skyrėsi, aš buvau “atsilikėlis”, ne- 
•bepažinau naujosios “tarybų Lietuvos”.

Nei neapsižiūrėjome, kai greitai pra
bėgo trys valandos, šoferis priminė Ge
novaitei, o pastaroji jau pareikalavo, 
kad pirmą valandą būtume viešbutyje. 
Ten bus paruošti pietūs man ir mano gi
minėms. Be to, dabar jau nustatyta to
kia tvarka: visur reikia būti laiku.

Man užsimiršo priminti, kad bevaži
nėjant po Vilnių, buvome privažiąvę ir 
prie cemento plokščių dirbtuvėlės* Ge
novaitė man aiškino, kaip ta dirbtuvė 
gamina cemento plokštes skylėtiems sto
gams taisyti; kaip ten gaminami dideli 
cemento blokai skubos keliu statomiems 
namams; kaip ten liejami įvairūs stul
pai ir stulpeliai. Pareikalavimas šių ga
minių toks didelis esąs, kad darbininkai 
nespėja pakankamo kiekio padaryti. Ga
myba minėtoje dirbtuvėje einanti visu 
smarkumu, darbininkai atlieka savo kvo
tas, bet skylėtų stogų dar yra daug. Plokš
tės stogams dengti lietuviško kaimo dar 
nepasiekė. Matyt, kad jų nespėja paga
minti miesto stogams.

Šoferis smarkiai spūsterėjo, ir mūsų 
mašina tuojau atsidūrė ties “Vilniaus” 
viešbučiu. Šoferis miestą pažįsta, tai tik 

niekai geliąs gatves p.erkirsti ir patekti 
ten, kur reikia. Vos spėjome įeiti į vieš
butį, mums pranešė, kad turime atskirą 
kambarį, kuriame paruoštas stalas man, 
mano giminėms ir palydovei Genovaitei. 
Po pietų mes turėjome toliau važiuoti. 
Genovaitė buvo besiruošianti eiti kitur 
valgyti, bet aš paprašiau, kad pietautų 
kartu su Kuraičiais. Ji sutiko. Papra
šiau, kad ir šoferiui būtų leista sėsti prie 
mūsų stalo ir kartu pietauti.

Prie stalo nuotaika buvo gera. Ant 
stalo atsirado drebulinės mėsos, geros 
sriubos, duonos ir kitokių valgių. Kaip 
paprastai, taip ir šį kartą buvo atkimšta 
bonka stipriosios. Išmetus po stikliuką, 
liežuviai truputį atsipalaidavo. Prie sta
lo pasigirdo juokas. Vienas kitas net 
trumpus anekdotus pradėjo pasakoti. 
Atrodo, kad Vilniuje labai mada kelti 
tostus.

— Gerbiamieji, kad mūsų tėvynėje 
klestėtų gerbūvis! — pakėliau tostą. Visi 
nugėrėm iki dugno. Vėliau Genovaitė, 
būdama oficialios įstaigos atstovė, tarė:

— Keliame tostą už pasaulio taiką!
Išgėrėme ir šį* čia mums reikalai tru

putį susimaišę, kai pradėjome kalbėti, 
kas pasaulio taikai sudaro pavojų. Geno
vaitei atrodė, kad didžiausią pavojų su
daro “Amerikos imperializmas”. Jai pa

sakiau, kad tokio dalyko visai nėra. Be 
to, kad Amerika visai karo nenori. Po 
Antrojo Pasaulio Karo Amerika (lęmo- 
bilizavo savo kariuomenę, o Rusija ne. 
žodis po žodžio, diskusijos stiprėjo ir 
nuomonių skirtumai didėjo. Didėjo to
dėl, kad mano palydovė labai siaurai 
buvo informuota apie pasaulio įvykius. 
Laisvasis pasaulis žipo, k^ valdžios daro, 
ir ko jos nedaro, tuo tarpu Vilniuje žmo
nės žino tik tai, ką valdžios cenzorius 
leidžia jiems žinoti. Iš diskusijų aiškiai 
matėsi, kad Genovaitė žinojo tik vięną 
klausimo pusę. Aš tą mačiau ir už tai 
josios nekaltinau. Bet kąi diskusijų me
tu ji prasitarė apie amerikiečių neman
dagumą, tai aš jau panorau plačiau jai 
paaiškinti. Ji pasakė:

— Visas blogumas, kad pas jus Ame
rikoje nėra mandagumo...

— Amerikai galima daug ką primesti, 
bet tiktai ne mandagumo stoką, — pa
sakiau. — Visas laisvas pasaulis žino, 
kad Amerikos atstovai yra labai santū
rūs ir mandagesni, negu jie turėtų būti. 
Be to, tiktai ne rusams amerikiečius man
dagumo mokyti.

— Kodėl rusai negali mokyti manda
gumo? — ji užsispyrė.

Dan Kuraitis 
(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo L' ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Fel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. oiisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66ih PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETĖR BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2.324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5,* tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:3U vai. vakaro. 

Sestadiemais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kabuien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS;

Kasdien nuo 1—4 pomet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vakaro. 
Trečiadieniais uždaryte.

šeštadieniais 12—4 vai. p< piet.
Ofiso telefonas: LAfayette S 3210 
Jei nearsiliepia, šaukite K Edžio 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.; kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily aiternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ket /irtad. 
nuo o—d. trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrau. ir penktad. 5-8 vai. vak.

vtiso tek: Hie 4-1J18 arba RE 7-9700 
Kezideucijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto n 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:uu—2:UU p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2396
Rez. teiet.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHI RURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

LIETUVIŲ VAIKŲ TEATRAS CHICAGOJE
Visiems Chicagos lietuvių vai

kams Alvudo įsteigtas Vaikų 
Teatras pradeda pratybas šį šeš
tadienį, rugsėjo 15 d. 7 vai. vak. 
Marquette Parke arba, šaltam- 
lietingam orui esant, Marquette 
Parko parapijos salėje.

Visi lietuviai tėvai atveda vai
kus pirmiesiems teatrinio darbo 
pasirengimams: visi vaikai gaus 
roles — vaidintojų, šokėjų, dai
nuotojų, žaidėjų, deklamatorių 
ir pan. Nė vienas vaikas neliks 
pasyviu stebėtoju, — visi bus 
užimti pagal jų sugebėjimus ir 
polinkius kultūriniam užsiėmi
mui.

Bus rengiamasi vaidinimui 
MIKIS PLIKIS TINGINYS spa
lio mėn. 28 d. Jaunimo Centre. 
Tai muzikinis Lietuvos girios 
pamiškėj vikstąs vaidinimas.

Pareigingi ir sugebą Vaikų 
Teatro vadovai užtikrina teatro 
vertę — tik visi tėvai bendra
darbiaukime —. tenelieka nė vie
no Chicago j e lietuvių vaiko akty
viai nedalyvaujančio Vaikų Tea-

SLAUGĖ SAVO 
NAMUOSE

gali prižiūrėti seną ar invalidą 
asmenį. Reikalingos rekomenda
cijos.

TEL. ED 4-7958.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien
šaukite telefonu:

434-6967.

P. ŠILEIKIS, O. P. H5 orthopedas-protezistas 
V Aparatai - Protezai, Med. Ban A dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
■ /

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRAOINSKAS
12 MĖN. GARANTIJA

TV aparato dalims. Pilna kaina — 
mažiau kaip $200.00.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom
Atdara kasdien be sekmad.

■ ■ , I ..........................    .1 J

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniai* 7 v v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

— * 

tro pastatymuose.
Vaikų Teatro direktorius: Liet. 

Valst. Dramos aktorius Alfas 
Brinką; vicedirektorius; aktorė 
ir solistė Elena Blandytė.

V. T. muzikiniai vadovai: muz. 
Juozas Bertulis, muz. Faustas 
Strolia, kanklininkių vadovė 
Anelė Kirvaitytė.

V. T. baleto vadovai: balet
meisteris Simas Velbasis — kla
sikinis baletas, Aldona Valeišai- 
tė-Brusokienė: išraiškos šokis ir 
ritminė gimnastika.

V. T. dekoratorius: dail. Juo
zas Pautienius.

V. T. administracija: žurn. 
Zuzana Juškevičienė, inž. Juozas 
Slabokas.

V. T. pedagoginė talka: mok. 
Konstancija Čepienė — vaikų 
dainos; mok. Marija Pėteraitienė
— vaikų plastika, deklamacija 
ir žaidimai; mok. Magdalena šu- 
laitienė — vaikų inscenizacija.

V. T. Tėvų Komiteto atstovės: 
Jonė Bružienė, Stasė Paškienė 
ir Katerina Katkevičienė.

V. T. scenos šviesas tvarko: 
stud. Leonas šulaitis.

Kviečiami teatran visi lietu
viai vaikai darbininkais — ne
žiūrint kiek kas kurioje srityje 
■— pas saviškius ar amerikiečius
— besimokydamas (balete, mu
zikoj ir kit.) pažengęs: visiems 
bus suteikta galimybė savus su
gebėjimus vystyti tinkamai. 
Prašomi ateiti ir lietuvių kal
bos nemokantieji lietuviukai — 
tokie galės šokti — žais’ti kol 
lietuviškai pramoks. Po šio šeš
tadienio pradinių pratybų, Vai 
kų Teatro pratybos vyks kas 
sekmadieniais, pradedant rugsė
jo 23 d. nuo 2 iki 4 vai. p. p. vie
tose apie kurias bus vėliau pra
nešta. Alvudo Valdyba

Gengsterių karaliaus 
byla

Tony Accardo advokatas 
Maurice Walsh pareikalavo 
iš teisėjo Julius Hoffman, 
kad nebūtų priimtas joks ju
ry, kurs skaito laikraščius ir 
yra šalininkas Richard Ogil
vie, kandidato į apskrities 
šerifus. Priežastis ta, kad 
Ogilvie buvo valstybės proku
roras, kurs anksčiau laimėjo, 
kai Accaro buvo nuteistas 6 
metams kalėjimo. Ogilvie yra 
viešai pasakęs, kad jei bus 
išrinktas šerifu, tai jis “su
daužys (smash) Chicagos kri
minalo sindikatą”.

“Manau, kad mes turime 
teisę žinoti, kokios politikos 
yra jury”, pasakė Walsh. 
’’Mums rūpi, ar jury nėra 
Ogilvie šalininkai...” Accar
do advokatas taip pat parei
kalavo, kad jury nariai per 
visą bylos metą neskaitytų 
laikraščių, neklausytų radijo 
ir nežiūrėtų televizijos!

Kitas Accardo advokatas 
Standford Clinton pareikala
vo, kad jų klientas Accardo 
būtų teisiamas privačiai, be 
spaudos ir be publikos. “Mes 
nenorime jų (spaudos ir pub
likos) čionai. Jie mums nepa
dės. Jie mums tik pakenks” 
— jis pasakė.

Teisėjas Hoffman atsisakė 
tokį reikalavimą patenkinti.

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Sekmadienį Budriko radijo 
programa iš stoties WHFC, 
1450 kil., nuo 2 iki 2:30 vai. po 
pietų bus pašvęsta paminėjimui 
Juozo Budriko vieno mėnesio 
mirties sukakties. Programoje 
dalyvaus žinomas operos solis
tas Algirdas Brazis ir visuome
nės veikėja, SLA iždininkė p. 
Nora Gugienė. Pasiklausykite.

Pranešėjas

* TRUMPAI J
♦

♦ Aušros Vartų Lituanistinė 
mokykla pradeda veikti šių me
tų rugsėjo mėn. 15 d. 9:30 vai. 
ryt. Dėl informacijų prašom 
skambinti E. Bielskienei telef. 
YA 7-8922.

— Kristijono Donelaičio Li
tuanistikos Mokykla pradeda 
pamokas šį šeštadienį, rugsėjo 
mėn. 15 d. 9:30 vai. ryto Mar
quette Parko Fieldhouse — 
kampas Kedzie ir 67 gatvės. 
Iki šiol neužsiregistravę galės 
tai atlikti atvykę į pamokas. 
Mokykloje veikia visi astuoni 
skyriai. Į parengiamąją klasę 
priimami vaikai, sukakę 5 me
tus amžiaus. Taip pat šįmet 
steigiama atskira klasė silpnai 
lietuviškai kalbantiems, ar visai 
lietuvių kalbos nemokantiems. 
Kristijono Donelaičio Lituani
stikos Mokykla kviečia visus 
lietuvių kilmės vaikus. Tenelie
ka šįmet nė vieno lietuviuko, 
nelankančio lituanistikos mo
kyklos.

— Chicagos Ramovėnai 1962 
metais, rugsėjo 23 dieną rengia 
rudeninį išvažiavimą į Interna
tional Friendship Garden prie 
Michigan City, Indianoje. Tiks
las prie Lietuvą reprezentuo
jančios Eglės pastatyto granito 
piedestalo su vario lentele ati
dengimas. Dalyvaus Liet. Gen. 
Konsulas Dr. P. Daužvardis ir 
ta proga įteiks tautinę vėliavą 
parko administracijai. Iškilmių 
pradžia 12 vai. Iškylos tąsa Ro- 
muvėnams ir jų svečiams Union 
Pier. Šiuo klausimu teirautis 
nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vak. 
pas poną. Gradinską telefonu 
FR 6-1998.

— Gintaro vasarvietės Union 
Pier, Michigan, vasaros sezono 
uždarymas ruošiamas šį šešta
dienį, rugsėjo 15 dieną. Vik
torija ir Algis Kuraičiai kviečia 
visus vasarotojus, draugus ir 
pažįstamus atvykti uždarymo 
proga ir smagiai praleisti sa
vaitgalį. šeštadienio vakarą bus 
kuriamas laužas, po to vaka
rienė ir šokiai. (Sk).

Indėnai negauna IPAC 
pašalpos

Indėnų Centro direktorius 
Robert Rietz sako, kad tas 
Centras atlieka ir globos bei 
šalpos darbą. Dauguma indė
nų Chicagoje yra nauji atei
viai mūsų mieste ir nėra kva
lifikuoti gauti valdinę pašal
pą, todėl Chicagos Indėnų 
Centras ir jais rūpinasi. Apie 
41% lėšų Centras gauna iš 
Crusade of Mercy organiza
cijos, O; visa kita turi parūpin
ti tokiomis priemonėmis, 
kaip šis Pow Wow. šių metų 
šalpos programai iki metų 
pabaigos trūksta dar $14,000 
ir rengėjai tikisi dalį tos su
mos sukelti per šią parodą.

Parodoje išstatyti įvairūs 
indėnų meno darbai ir namų 
rankdarbiai, kurių galima 
bus nusipirkti. Parodos aikš
tėje bus pastatytas indėnų 
kaimelis, kuriame bus paro
dyta, kaip indėnai tikrai gy
vena namie.

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

BOLESLOVAS GULBINAS
Rugsėjo 15 dieną sueina 2 metai, kaip negailestinga mirtis 

išskyrė iš mūsų tarpo mylimą vyrą, tėvelį.
Mirė 1960 metais rugsėjo 15 dieną. Palaidotas rugsėjo 19 dieną 

Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Gimė Lietuvoje, Krakių parapijoje, Mironiškių kaime.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Nuliūdę liko: žmona Josephine, duktė Aldona Olis, žentas Pra

nas ir giminės.
Mūsų brangusis, mes tavęs niekuomet neužmiršime. Tu likai 

gyvas mūsų širdyse.

Nuliūdę:
Žmona, duktė, žentas ir giminės.
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savo viršininko?
Buvęs policijos tarnautojas 

su $10,000 metinės algos Ri
chard Rosenbaum, policinin
kų tinkamumo ekspertas, 
tvirtina, kad didžioji Chica
gos policininkų dalis nemėgs
tanti savo viršininko O. W. 
Wilsono ir esanti jam neišti
kima. “Aš pažįstu tūkstantį 
policininkų, bet nežinau nei 
dešimties, kurie palankiai at
silieptų apie Wilsoną”, pa
reiškė Rosenbaum.

Besiruošdamas magistro 
laipsnio egzaminams Loyolos 
universitete, Rosenbaum pasi
rinkęs savo rašto darbui temą 
apie Chicagos policijos mora
lę. Apklausęs 40 policininkų 
ir patyręs jų nepalankumą 
viršininkui, išsiuntinėjęs poli
cininkams dar 500 anketos la
pų. Už tai Rosenbaum buvęs 
atleistas iš tarnybos.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

A. f A.
FRANK STANKUS

Gyv. 1812 W. 46th St.
Mirė 1962 m. rugsėjo 13 d., 

8:30 vai. vakaro, sulaukęs se
natvės. Gimęs Lietuvoje, Šiau
lių apskr., Žagarės parap.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Emilija Tumas, žentas Adolph 
ir Stelle Koveikis, žentas Stan
ley; 7 anūkai: vienuolė Joellen 
Carol, Richard, John, Steven, 
Sherin, Michael; du broliai: 
Charles, žmona Sophie ir šei
ma, Stanley, žmona Viktoria ir 
šeima ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Priklausė Šv. Vardo D-jai, 
žagariečių klubui ir SLA.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudei- 
kio koplyčioje, 4605 So. Her
mitage Ave.

Pirmadienį, rugsėjo 17 dieną 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank Stankaus gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, anūkai, broliai.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

MYKOLAS ŠILIUS
Gyv. 3554 S. Halsfed St.

Mirė 1962 m. rugsėjo 14 d., 
5:00 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Za
rasų apskr., Tauragnų valsčiuje 
(Aukštaitijos šiaurėje).

Amerikoj išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: artimi ir 

brangus draugai Sylvester ir 
Marie Zolp ir jų šeima ir daug 
kitų draugų bei pažįstamų.

Priklausė prie “Sandaros” ir 
Tėvynės Mylėtojų D-jos.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

Pirmadieni, rugsėjo 17 dieną 
1:30 vai. popiet bus lydimas iš 
koplyčios Į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Mykolo Šiliaus gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos klubas šaukia savo mėnesinį 
susirinkimą, sekmadienį, rugsėjo 16 
dieną, 7 vai. vak. Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd Street. Nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

Rose Didžgalvis, rast.

— SLA 134-ta Moterų Kuopa rengia 
linksmą rudeninę išvyką rugsėjo 16 d. 
į Leppos sodą, 8212 So. Kean Ave. 
Bus gera muzika, skanių valgių ir 
gėrimų. Pradžia 12 vai. Visi nuošir
džiai kviečiami ir laukiami.

Rengimo Komisija

Oakridge Cemetery 
MAUSOLEUM - CREMATORY 
Mr. C. F. Eckhoff, Gen. Mgr. 

Roosevelt Road and Oak Ridge Ave.
FI 4-3300 

HILLSIDE, ILL.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
v J,/ 2533 W. 71st Street
< Telef.: GRovehill 6-2345-6
• /1\
” Jgb ^*1410 So. 50th Ave., Cicero

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASALUS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLAM M K A b
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS v.M.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

5



HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

GOOD PAY 
HOSPITALIZATION 
FRINGE BENEFITS 

ETC.

Good opportunity to work for old firm, 

established 1890.

Following openings listed below:

• SPOT WELDERS

• ARC WELDERS

• PUNCH PRESS

• SET-UP MEN

• POWER BRAKE OPERATORS

• SPRAY PAINTERS

PLEASE WRITE

NAUJIENOS
BOX No. 4881

1739 SO. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILLINOIS

REIKALINGI
TOP-NOTCH MECHANIKAI 
SU PATYRIMU PRIŽIŪRĖTI 

KITUS
REIKIA VADOVAUTI MAŽOMS 

GAMYBOS GRUPĖMS
SET UP AND OPERATE:

• TURRET LATHES
• ENGINE LATHES
• MILLING MACHINES
• DRILL PRESSES.

$3.50 Į valandą pradinis 
atlyginimas.

$4.00 į valandą po to, kai parodysite 
savo sugebėjimus.

Puikus darbas su geru draudimu, 
smarkiai auganti precisinių dalių 

gamyba.
Turintieji kvalifikacijas 

skambinkite šiuo telefonu
CENTRAL 6-9700

MACHINISTS
You are needed in California’s beau
tiful Rosebowl and Rose Parade City. 

Permanent jobs for 
ENGINE and TURRET LATHE 
MACHINISTS — Experienced.

Top wages, overtime, insurance, se
curity and other fringe benefits. 
Travel allowance if qualified.

Write, or wire 
SECURITY VALVE CO., 

909 El Centro, 
South Pasadena, California.

REIKALINGAS DIE FILER 
Vyras turis patyrimo prie Įrankių ga
minimo ir mokantis mašinų dirbtu
vės darbus, prie gaminimo aštrių Įran
kių. Geras pradinis atlyginimas, pas
tovus darbas, priedai. Reikia mo

kėti angliškai.
LONEGRAN DIE CO.

4615 W. Arthington St.

“CHURCH OF ATONEMENT” bažny
čiai, 5749 N. Kenmore Ave., reika
lingas zakristijonas. Pageidaujama, 
kad butų vedęs, gaus veltui butą, 

bus apmok, gydymas ir alga.

REIKALINGAS 
SIUVĖJAS

Valyklai reikalingas siuvėjas, 
puiki vieta tinkamam 

vyrui.
3830 N. CLARK

EXPERIENCED 
WOOD WORKER 

Stock man for job shop. 
Must read & speak English.

Apply:
215 SO. HOYNE

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

MACHINIST
Mill hand to work on Bridgeport ver
tical and horizontal mills. Must be 
thoroughly experienced in close tol
erance work and able to handle 

complete mill operations. 
Company benefits.

2035 W. GRAND AVE.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Re i k ja Darbi n i n ky i r parbininkiy

PART TIME EVES. 
6—9 P. M. 
Until Xmas 

$50 per week salary. No canvassing, 
work by appointments. Car necessary. 

For personal interview.
CALL MR. FAUST 

WA 5-7400
1 P. M. to 7 P. M. Only

HELP WANTED — FEMALE 
ReikiaDarbininkiy

GYDYTOJO ŠEIMAI 
REIKALINGA ATSAKINGA 

MOTERIS 
namų ruošos darbui ir prižiūrėti vai
kus. Gyventi vietoje, reikalingos re

komendacijos. 
$200 mėnesiui.

ID 3-1900

REIKALINGA PADAVĖJA lietuviš
kame restorane. 3131 So. Halsted St. 

Tel. DA 6-9725.

KEPYKLOS KRAUTUVĖJE reikalin
ga pardavėja lietuvaitė, galinti susi

kalbėti angliškai. WA 5-5030.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogy Vietos
PARDUODAMI MOTELIAI

6 moteliai Fort Leonard Wood, Mo. 
(Missouri), 33 vietos traileriams, 5 ka
binos, puiki ateitis prie Arlington 

užtvankos. $15,00 už imokėjimą.
G. M. SCHOOLLY.

Box 475, Waynesville, Mo.

LIGOS VERČIAMAS PARDUODA

viename iš gražiausių Missouri ku
rortų vasarvietę; aktyvus biznis, 8 
vienetai, naujas ‘‘de luxe” namas, 
idealu porai. Pirkite tiesiog iš savi
ninko. Mažiau kaip $90,000.

Box 163-D,

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pairdayimai

PARDUODAMA: gražus veidrodis 
36x72 .— $50, sniego padangos 
7-10-15 Nr. keturių “ply” — $25, šal
dytuvas “kelvinator” — 12 kub. pėdų 

— $65 ir kiti. GR 6-4893.

"NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
B E L L - V A R P A S

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 2 kambariu ofisas 
3261 S. Halsted St. Tel. VI 2-6472.

IŠNUOMOJAMAS kambarys pusam
žiui dirbančiam vyrui arba pensinin
kui, galinčiam padėti prižiūrėti namą. 

WA 5-5903

FACING PARK
4 ir 5 kambarių butai. 

Kampinis pastatas. Išdekoruos.
Prieinama nuoma.

Kreiptis Į namų prižiūrėtoją 
vietoje.

931 No. SACRAMENTO.
EV 4-3930

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrams 
Marquette Parke. RE 7-6963.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
alyvos šildymas, suaugusiems. 
4339 S. Talman. — LA 3-5640.

RENDUOJAMAS 4% kambario bu
tas antrame aukšte, radijatoriaus ši
luma gazu, 3958 South Rockwell.

RENDUOJAMAS nebrangiai 4 kam
barių fletas 3 aukšte, šildymas gazu. 
Tinka dviem vyram ar bevaikei porai. 

Telefonuoti BE 8-1878.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys naujame name, su teise naudo
tis virtuve, dirbančiam vyrui ar mo
teriai, Marquette Parke, netoli “Na

bisco”, prie gero susisiekimo. 
PR 8-8781.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 12—4 vai. vak. Pilleris.

5628 So. Ashland. — PR 8-6553.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys su valgiu ar be valgio. 2-as aukš

tas iš kiemo. 3321 S. Lituanica.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI nauji baldai: 2 lovos, 
kilimas 11x15, šaldytuvas, dulkių siur
blys ir kit. — 6915 So. Talman.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA MAISTO 
PRODUKTŲ KRAUTUVĖ 

Prie jos yra butas savininkui. Su 
prekėmis ir įrengimais.
5731 W. MONTROSE

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai
PIRKDAMI DAŽUS PAS MUS 

TIESIAI IŠ FABRIKO, 
sutaupysite 2 ar 3 dol. ant galiono. 
Lauko ir vidaus dažai nuo $2 už ga
lioną. Pristatome į namus. Turime 

virš 3000 spalvų pasirinkimą. 
Skambinkite dieną ar vakare Chicago] 

HE 6-2011.
Inž. JUOZAS RUOKIS.

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, DI. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dumtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainus žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALĖ " 
Namai, Žemė — Pardavimui

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9r2753

Willow Springs, III.

CICERO IR BERWYN
MŪRINIS, 2 mieg., valgomasis, rū

sys, 2 auto garažas, nusimanantiems 
pirkėjams puikus pirkinys, nematėm 
geresnės nuos. per 15 metų. $22,800.

GRAŽUS 2 butų mūrinis, pajamos 
iš antro aukšto $90, geram stovy, ne
reikalingas jokių taisymu. $19,000.

PUIKUS MŪRINIS bungalow, 3 mie
gamieji, išnuomavimui beismontas, 
tik $21,800.

BARGENAS PIRKĖJAMS
Senesnis 2 butų labai gerame sto

vyje, 3 maži miegamieji pirmame 
aukšte, 2 dideli mieg. antrame aukš
te. Dar yra extra sklypas, 2—2 au
to garažas, duoda puikiu pajamų. 
$17,000.

AGENTAS — ST 8-9446.

BRIGHTON PARKE ARTI
MOKYKLŲ IR BAŽNYČIŲ

2519 WL 43rd (Maplewood Ave.) 
2 butų mūrinis, 4 nuomos, geros pa
jamos, gerame stovyje, prieinama 
kaina.

45th IR ROCKWELL. 4 kamb. cot
tage mūrinis, 2 miegamieji, gerame 
stovyje, tik $12,000.

45th IR WASHTENAW 2 butų me
dinis, 2—4-is, gazo šildymas, paja
mos, maži mokesčiai, tik $15,900.

WYROSTEK
6116 So. Austin

Tel. 586-3942 — RE 5-2385.

PAMATYKITE šį gražų mur., 4x4 
kamb. ir 3 kamb. naujas butas, insu- 
luotas, pajamų $205 mėn., $15,900. 

įmokėti $3,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26 St. 

LA 1-7038

4614 SO. RICHMOND

Visai naujas 2 butų 
Atidarytas apžiūrėjimui.

MICHAELS REAL ESTATE
CL 4-8500.

CICERO, 2 BUTŲ moderniškas, 4—4 
kamb., apylinkėj 56th ir 22nd St. 

$18,500, įmokėti $4,000. 
BI 2-2162.

MARQUETTE PARKE, 
7034 So. ROCKWELL, 

parduodamas 2 butų po 6 kamb. me
dinis namas. Namo pirkėjai gali ap
žiūrėti 1-ą aukštą antradienį, penkta

dienį arba sekmadien. 
Susitarimui skambinti 

tel. 471-0078.

8161 SQ. KARL0W
Tuojau galima užimti. Savininkas 
parduoda, su 2 mieg. mūrinį, 1%
auto garažas, iškelti vamzdžiai. Pu
šies medžiu išklotas poilsio kamb. su 

baru. Daug priedų, atidarytas 
apžiūrėjimui sekmadieni.

LŲ 5-8202

DĖL MIRTIES bankininko šeimoje, 
geriausioje Beverly Hills vietoje (tik 
blokas nuo Western Ave.) parduoda
ma beveik nauja 2 butų — 6 ir 5 
kamb. — labai moderni nuosavybė 
ant 40 pėdų sklypo. Nauji, brangūs 
kilimai, užuolaidos, šaldytuvai ir daug 
brangių priedų. 2 auto garažas. 
Tikrai retas bargenas už $41,000 — 
prašome įsitikinti! — RE 7-2646.

CICERO, geriausias 2 butų, 2x6 kmb., 
naujos vonios, kabin. virtuvės, 37 p. 

sklypas, mokesčiu tik $238, 
$29,900, Įmokėti $7,000.

SVOBODA, 6013* Cermak Rd., Cicero. 
OL 2-6710 — BI 2-2162

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. MA LONIS
PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
. . Ūkiai Pardayirnui

MICHIGANE
VAISIŲ FARMA

61 akras žemės, 3 mylios nuo Michi
gan ežero. Ludington apylinkėje, 
maždaug 3,700 vaismedžių, gerai pri
žiūrėti, sodas: vyšnios, kriaušės, sly
vos, persikai, obuoliai. Puikus 7 
kamb. moderniškas namas, gražioje 
vietoje medžių pavėsy, didelė darži
nė, pašiūrė padargams. Puikus ke
lias, mokyklinis busas sustoja prie 
durų. $37,925 su visais reikalingais 

padargais sodo priežiūrai.
MAŽI MOKESČIAI.

SCHAFER & CO., Broker 
Dept. ED 

LUDINGTON, MICH.

347 AKRŲ FARMA
Gerai sustatyti trobesiai, derlinga že
mė, 80 akrų užsėta pašariniais grū
dais. Galima gauti paskolą. $29,700.

Mr. Glen Peterson, Box 454, 
OSCEOLA, WIS.

78% AKRŲ FARMA, yra darbinin
kai. Parduos arba mainys. Howard 
Sterbing, R. R. 1, Marshfield, Wis.

ELECTRICITY 
Elektros Įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, Įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, na*ujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MEDINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 1% a., 5 ir 6, Marq. Pk. 
MŪRINIS, 5 kamb., bungalow, Gage 

Pk., $17,000.
LIKERIŲ krautuvė ir taverna M. 

Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja 
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareis 

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 

veikia notariatas.
NORVILĄ

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street

PRospect 8-5454

TIK $12,200 už 1% aukšto 2 butų me
dinį prie 63rd ir Kedzie, 6 ir 3 kamb., 

garažas, mažas Įmokėjimas.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030

3 APARTAMENTINIAI 
SKLYPAI BELIKO 

Rinktinėje Chicagos vietoje, šiaurės 
— rytų kampas, 85 St. ir S. Kedzie 
Avė. Galima tuoj statyti 6—9—12 

arba 18 vienetų pastatus. 
LAPKUS BUILDERS, INC. 

Skambinti RE 7-6630.

Atdaras apžiūrėjimui sekmadieni 1-5.
2824 S. CUYLER AVĘ., BERWYN. 

Moderniškas 7 kambarių 
mūrinis bungalow.

6933 SO. TALMAN 
parduodamas 2 butų po 2 miegamus 
gerame stovyje mūrinis namas. Su

sitarimui skambinti savininkui 
PR 8-3792.

3 PO 5% IR 6 PO 4-is 
Puiki vieta. Mainysiu į gerame sto
vyje 2-ju butų namą. Savininkas. 

2200 W*. CARMEN — RA 8-1428

Atidarytas sekmadienį apžiūrėjimui 
1—5 vai.

5122 W. 22nd PL., CICERO.
4 miegamųjų moderniškas namas.

MARQUETTE PARKE
Deluxe 1% aukšto 4 ir 3% kamb. 
mūrinis namas, apsauga nuo potvy
nio, daug priedų, 2 auto garažas. 
Galiu mainyti i kitokią nuosavybę.

7217 S. SACRAMENTO 

$500 ĮMOKĖTI už 2 butų, 4 ir 4< kmb., 
rūsys, atikas, gazo šild., mažos mėn. 

pajamos.
SVOBODA, 3739 W. 26 St. 

LA 1-7038
PR 8-9083 arba PO 7-8494

PAJAMŲ MŪRINIS, 8 po 4, visi pa
togumai. Pajamų $420 per mėnesi, 
išlaidu apie $430 per metus. Kaina 

$Ž3,500. Mažas imokėjimas. 
2214 W. 18th Place, HA 1-1954.

BERWYN’E apylinkėje 26 ir High
land, mūrinis, 2x4 kamb., gazo šild., 

$17,900 išmokėjimui. 
BI 2-2162.

SAVININKAS PARDUODA 6 kamba
rių mūrą, 35 pėd. sklypas, kilimai, 
moderni virtuvė ir prausykla. Netoli 

Marquette Parko ir 63-čios. 
Teirautis PR 6-7225.

MARQUETTE PARKE savininkas 
parduoda mūrinį namą su taverna, 
5 kamb. butu ir garažu. PR 8-9856.

KAMPINIS 6 KAMBARIŲ mūrinis 
namas. Kilimai, rūsys, gazo šildy
mas, 2 auto mūrinis garažas, 40 pėdų 

sklypas. Savininkas. 
5701 S. NEWCASTLE

SAVININKAS PARDUODA 4 kam
barių mūro namą. Karšto vand. šild. 
gazu, garažas. 4807 So. Kildare Ave.

BRIGHTON PARKE parduodamas 2 
aukštų mūrinis namas, gerame sto
vyje, 2x5 kamb., atskiros šild. siste

mos gazu. 4432 S. Talman. 
CL 4-0511 arba LA 3-2758.

CHICAGO IR WESTERN
3 aukštų mūras, krautuvė ir kamba
riai prie jos, 2x6 kamb. su uždarais 
porčiais, centr. alyvos šildymas, 
2 auto mur. garažas, aplinkybės ver

čia parduoti.
Skambinti 
LI 7-7714

CICERO, 4 BUTŲ BARGENAS 
2x4 ir 2x2%, visi su baldais, pajamų 
$474 i mėnesi, apyl. 31st ir 48th Avė.* 

$23,9(50. — BI 2-2162.

1% AUKŠTO MŪRINIS,
3 miegamieji, pilnas rūsys, alyvos šil
dymas, garažas, labai gerame stovyje, 
40x125 sklypas, arti bažnyčių, krau

tuvių ir CTA. 
Parduos savininkas.

PO 7-4055
6019 S. MASSASOIT AVĖ.

30 PĖDŲ LOTAS Marquette Parko 
centre, galima statyti 1% ar 2-jų 
aukštų namą. Savininkas PR 8-2191.

ATIDARYTAS apžiūrėjimui sekma
dienį 1—5. 5518 N. Normandy. Sa
vininkas parduoda 8 kamb. medinį 
nuo “Taff High” 1 blokas, $20,700.

RO 3-4568.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namaj, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cemiak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

1% a. MŪRAS, 2 Įėjimai, naujas 
šild., 2 a. garažas, netoli mūsų. 
$22,800.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas šild. gazu, 
modernios virtuvės, kilimai abiejuo
se butuose, 2 a. garažas, M. Parke, 
— $26.900.

2x5 IR 3 BEISMONTE, mūrinis, 
pilna apsauga nuo potvynio, naujas 
stogas, alum, langai, platus sklypas, 
2 a. garažas, M. Parke, $32,200.

7 KAMB. MŪRINIS', moderni vir
tuvė, kilimai, karšto vand. šild. gazu, 
2 a. garažas, M. Parke, $18,600.

8 METU MŪRAS, 4 mieg., 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni
nis Įvažiavimas, tik $23,000.

BEVEIK NAUJAS MŪRINIS 4% 
kamb., alum, langai, karšto vand. 
šild. gazu (radiant), 2 a. mūro gara
žas, M. Parke, $22,500.

3 BUTAI IR BIZNIS, koki, plyte

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5—8 kamb. 
Modernios virtuvės. Atskiros gazo 
šildymo sistemos, garažas. Arti 57 ir 
Campbell. $27,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 6—6, alyva 
šildymas. Arti 62 ir Washtenaw, 
$26,800.

2 AUKŠTŲ MEDINIS su moderniu 
(Face Brick) priekiu. 4—4, gazu šil
dymas. garažas. Arti 53 ir Washtenaw. 
$17,900.

2 BUTŲ 6 . metų mūrinis, 2% vo
nios, alyva šildymas, garažas. Mar
quette Parke. Skambinti poniai 01- 
gai. $41,750.

4 BUTŲ MŪRINIAI, Marquette Par- 
DRAUDIMO AGENTŪRA, PATA 

REIKALAIS —
BELL-VARPAS

REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC
VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
MARQUETTE PARKO CENTRE

2 BUTŲ 7 METŲ mūras arti parko, 
dideli modernus kamb., alum, langai, 
garažas $41,000.

3 BUTŲ MŪRAS arti Maria High, 
naujas gazu šildymas, garažas, — 
$34,500.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 atskiri 
butai po 4 kamb., naujas šildymas, 
arti parkas, mokyklos. $19,500.

ARTI MŪSŲ 4 kamb. 9 metų mū
ras, aukštas stogas, garažas, $18,800.

MODERNI REZIDENCIJA 7 kamb. 
ant 55 pėdų loto prieš parką — tin
ka žmogui kurs matė ir lygino gerus 
namus. $35,800.

NAUJAS GRAŽUS BIZNIO MŪ
RAS — likerio prekyba, taverna ir 
didelis luxus butas, kaina numušta, 

matysite patys.
APKALTAS MEDINIS 5 kamb., 

naujas šildymas gazu, garažas, prašo 
$14,000.

ANT KAMPO 2 BUTŲ MŪRAS, ir 
dar 3 kamb. sausam rūsy, atskiri ga
zu šild., mūro garažas. $27,700.

DIDELIS 6 KAMB. MŪRAS, gara
žas, alyva šild., tvirtas namas, gera 
vieta. $19,950.

SAVININKAS LIETUVIS PAR
DUOS pigiai 15 metų maisto preky

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
PIETŲ VAKARUOSE ant 45 pėdų 

sklypo 7 metų 5% kmb. mūr. namas. 
Garažas. Šoninis įvažiavimas. Arti 
mokyklos. Geras pirkimas už $18,000.

TIK $8,000! Medinis 4% kmb. na
mas prie Marquette Pk. Gazo šilu
ma. švarus.

APAČIOJE 4 kmb. butas; viršuje 
2 kamb. ir vonia su visai atskiru Įė
jimu. Kilimai. Sieninis šaldytuvas. 
30 pėdu sklypas. $19,500 — tai visa 
kaina už ši 8 metų mūr. namą!

17 METŲ mūr. Marquette Pk.: 4 ir 
3% kmb. Gazo šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto ga
ražas. $30,500.

REMODELIUOTAS 5 kmb. mūr. 
bungalow su apšildomu porčium. 
Gazo šildymas. 2 auto garažas. Mar
quette Pk. $18.500.

$16,500. MUR. 6 kmb. rezidencija 
Marquette Pk. Apžiūrėkite! Savinin
kas būtinai turi parduoti.

DU NAMAI ant vieno sklypo: vie
nas — krautuvė ir 3 butai; kitas — 
vieno buto. $280 mėn. pajamų. 
Pigu. Verta dėmesio!

5% IR 4% KAMB. mūr. Marquette 
Parke. Gazo karšto vandens šiluma. 
Apsauga nuo potvynio. 2 auto ga
ražas. švarus ir nebrangus.

GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir 
krautuvė, mūr. prie 52-os ir Morgan. 
Viskas labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema. Alum, langai. 3 au
to garažas su šoniniu Įvažiavimu. 
$360 mėn. pajamų. $27,500.

REMODELIUOTAS 6 kmb. mūr.

P. LEONAS R 
2735 West 71st Street

MŪRINIS, 2x5, garažas, pastogėj 
kamb., labai vertingas, 69 ir Talman, 
skubiai — $27,900.

MŪRINIS, 8 metų, 3 mieg., garažas, 
įrengtas rūsys su baru ir baldais, M. 
Parke <tO9 700

MŪRINIS NAUJAS 2x5%, su 3 
mieg., 40 p. lotas, atskiri šild., gazu, 
Gage P. $39,800.

MŪRINIS, 4 butai po 5 kamb., arti 
mūsų, skubiai, $46,900.

MŪRINIS, 3 mieg., garažas, arti 
M. Parko apylinkės, $11,900. 

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

lių vonios, iškelti vamzdžiai, alum, 
langai, naujas šild. gazu, gražus na
mas, geros pajamos, Gage P., įmokė
ti $8,500.

7 VISAI NAUJI MŪRINIAI moder
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

8 METŲ MŪRAS, 2x4%, iškelti 
vamzdžiai, kilimai abiejuose butuose, 
platus sklypas. M. Parke $36,000.

GRAŽI MŪRO rezidencija, 3 mie
gamieji, kilimai, šildymas gazu, Įren
gtas rūsys, alum, langai, garažas. 
Platus sklypas. $21,600.

MŪRINIS, 5 kamb. Gage P., ant 
plataus sklypo, naujas šildymas ga
zu, naujas stogas. Apsaugotas nuo 
potvynių rūsys. Garažas, švarutėlis 
kaip seklyčia. Tik $17,500.

3 MIEG., tik kelių metų mūras, 
kilimai, šildymas gazu, alum, langai. 
Garažas. Virš 40 p. sklypas. $23,750.

ko apylinkėje — pasirinkimas iš 8 
namu. Kainos nuo $49,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 6—4, pla
tus sklypas, gazu šildymas. Spalvoti 
vonios Įrengimai. Arti 71 ir Washte
naw. $23,900.

2856 SO. HOMAN. $22,500. 2 na
mai — pirmas 2 aukštų mūrinis, 4 ir 
5 kamb. Antras 5 kamb. mūrinis. 
Gazu šildymas, garažas, aukštos pa
jamos. Pamatę įvertinsite.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

RNAUJAME VISAIS DRAUDIMO
J. BACEVIČIUS 

bą. 2 aukštų mūrą, du butai — dide
lis ir mažas, labai gera vieta ir di
delė klientūra. Savininkąs užaugino 
šeimą ir padarė atsargai pinigų.

NE PALOCIU, bet gavome puikų 
mūro namą. 6 kamb., air cond., kar- 
petai, sausas medžiu iškaltas rūsys 
— baras — naujas gazo šildymas, mo
derni vonia ir virtuvė, garažas, daug 
priedų. $18,800.

ATSKIRI DU NAMAI už $22,000, 
mūrinis ir medinis, keli blokai nuo 
parko. Pasiseks nupirkti, jeigu laiku 
matysite.

KODĖL ILGAI IEŠKOTE? Kai prie 
musų ofiso yra puikus 6 kamb. mū
ras ir 2 auto muro garažas už $18,500.

ALGA MAŽA — PAJAMŲ TRŪK
STA — štai Jums apie $5,000 nuomos 
iš mūro namo, kurio kaina tik 
$19,950.

JEIGU SAU GYVENTI ARTI JAU
NIMO CENTRO — 9 kamb., 4 mieg. 
mūro rezidencija ant 60 pėdų sklypo, 
garažas, sodas, kaina pavydėtina.

MEDINIS APKALTAS, 3 butai, ša
lia tuščias lotas — prie Jaunimo 
Centro — tvarkingas namas — dideli 
butai. $20,000.

bungalow Marquette Pk. su 4 kamb. 
butu viršuje ($103 nuomos), šildymas 
karštu vandeniu-gazu. Maži taksai. 
$23,500.

PROGA Įsigyti Marquette Pk. 7 
metų 5 kmb. (su 3 mieg.) ir 3 kmb. 
rūsyje mūr. namą. Apsauga nuo po
tvynio. 2 mašinų garažas — įvažiavi
mas iš gatvės. Verta susidomėti!

LABAI GEROJE Marquette Pk. vie
toje ant 31 pėdos sklypo—2x6 ir dar 
4 kmb. rūsyje—mūr. namas. 2 maši
nų mūr. garažas. Geras namas. Pa
siteiraukite!

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cice
ro. Naujas stogas. Alyvos šiluma. 
$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūly
mas nebus atmestas!

$18,000 — arba geriausias pasiūly
mas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. 
mur. rezidencija. 2 mašinų garažas, 
naujai išdažytas.

ĮDOMU! Netoli 72-os ir Western 
Ave. 54 pėdų sklypas. 5% kmb. alum, 
apkaltas namelis su 2 auto garažu. 
Tiktų ir naujai statybai. Pigus!

VALGYKLA ir 2 butai lietuviško
je kolonijoje. Namo priekis naujai 
atremontuotas. Kaina diskutuojama. 
Suinteresuotus prašome pasiteirauti.

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly
pas. 2 auto garažas. $26,500.

2x5, 3x4 PRIE NORTH AVE. ir 
Homan. Alyvos šiluma. $37,000.

9 BUTŲ MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MEDINIS 4 kamb. $10,800 su rū
siu arba $10,000 be rūsio, abu M. P.

DU NAMAI ant vieno loto arti 
musų įstaigos, $21,500.

MŪRINIS NAUJAS 1% aukš. šalia 
mūsų Įstaigos, garažas, $30,900.

MŪRINIS 6 kamb., 3 mieg., arti 
Maria High, naujas gazo šild., gara
žas, 30 p. lotas, $17,700.

MEDINIS, 8 kamb., Brighton P., 
30 p. lotas, namas gerai užlaikytas ir 
švarus. $10,300.
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